
 

 

Kraków, 07.12.2022 r. 

14.ZP.PROD.2022 

 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego pod nazwą „Usługa produkcji sygnału telewizyjnego. 

Wyłonienie wykonawcy na głównego nadawcę sygnału telewizyjnego relacji III Igrzysk 

Europejskich 2023 r.” 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy PZP, Zamawiający przedstawia poniżej odpowiedzi na 

pytania, które wpłynęły w terminie do treści SWZ: 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA Z DNIA 22.11.2023 R. 

 

I. Pytania Ogólne do OPZ: 

1. Czy zamawiający wymaga oprogramowania typu PAM (Production Asset Management) 

lub MAM (Media Asset Management)? 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia oprogramowania typu PAM lub MAM.  

2. Po jakim czasie od przekazania materiałów nagraniowych w formie plikowej 

wykonawca może wyczyścić swoje zasoby macierzowe? 

Zasoby macierzowe muszą być dostępne do 48h po zakończeniu Igrzysk.  

3. Czy wykonawca ma zapewnić kontrolowany dostęp do Internetu w IBC, dla osób 

wskazanych przez zamawiającego (router i firewall)?  

3. Jeżeli tak, to czy ma on posiadać stały zewnętrzny adres IP?  

Wykonawca nie musi zapewnić kontrolowanego dostępu do Internetu dla osób wskazanych przez 

zamawiającego. 

4. Czy wykonawca ma udostępnić jakieś usługi IT, np. serwer FTP na zewnątrz, czyli 

dostępne poprzez Internet dla podmiotów wskazanych przez zamawiającego? 

Wykonawca ma zapewnić możliwość wymiany materiałów z biblioteki archiwalnej – technologia 

dostarczenia materiałów nie jest narzucona, może być to zasób sieciowy Samba/WebDAV/serwer FTP 

w obrębie sieci lokalnej w międzynarodowym centrum nadawczym dostępnej dla RHBs.  

5. Czy wykonawca ma zakładać integrację z zewnętrznymi usługami IT, np. Active 

Directory dostarczanymi przez podmioty wskazane przez zamawiającego?  

Wykonawca ma zapewnić możliwość wymiany materiałów z biblioteki archiwalnej – technologia 

dostarczenia materiałów nie jest narzucona, może być to zasób sieciowy Samba/WebDAV/serwer FTP 

w obrębie sieci lokalnej w międzynarodowym centrum nadawczym dostępnej dla RHBs. 

  

6. Czy pomiędzy IBC a TV Area wymagane jest połączenie sieciowe służące do stworzenia 

sieci lokalnej, mającej na celu wymianę plików? 

Wykonawca ma zapewnić możliwość wymiany materiałów z biblioteki archiwalnej – technologia 

dostarczenia materiałów nie jest narzucona, może być to zasób sieciowy Samba/WebDAV/serwer FTP 

w obrębie sieci lokalnej w międzynarodowym centrum nadawczym dostępnej dla RHBs. 

 

7. Czy zleceniodawca zapewnia pełną, skonfigurowaną infrastrukturę IT, potrzebną do 

uzyskania dostępu do zasobów wykonawcy, czyli do rejestrowanego materiału, w 

ramach IBC, TV Area oraz z zewnątrz, poprzez Internet?  



 
 
 

 Wykonawca ma zapewnić możliwość wymiany materiałów z biblioteki archiwalnej – technologia 

dostarczenia materiałów nie jest narzucona, może być to zasób sieciowy Samba/WebDAV/serwer FTP 

w obrębie sieci lokalnej w międzynarodowym centrum nadawczym dostępnej dla RHBs. 

 

8. Czy Zamawiający przewiduje format spotkań roboczych ( w tym zespołu projektowego) 

z Wykonawcą w formie zdalnej (Zoom, Teams, … ), czy wyłącznie jako spotkania 

bezpośrednie na miejscu (w Krakowie?), 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Spotkania będą odbywać się w formie stacjonarnej. Zdalna forma spotkań może być 

organizowana jeżeli taka forma spotkania będzie możliwa w związku z przedmiotem spotkania. 

 

9. Na podstawie jakich dokumentów, pełnomocnictw Wykonawca będzie dysponował 

powierzchnią do budowy IBC w celu uzyskaniu wszelkich pozwoleń itp. i kiedy 

najwcześniej można je będzie uzyskać? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedniej umowie najmu terenu zawartej między Zamawiającym, a 

właścicielem/dysponentem terenu, Zamawiający przewidzi możliwość udostępnienia terenu 

pod budowę IBC dla Wykonawcy. 

Wykonawca będzie dysponował terenem samodzielnie jako inwestor. Tytuł prawny do terenu 

zapewni Zamawiający i udostępni Wykonawcy w ten sposób, by Wykonawcy nie obciążały 

koszty z tytułu korzystania z przedmiotowego terenu na potrzeby budowy i eksploatacji IBC.  

Dysponowanie terenem na cele budowlane, zgodnie z ustawą prawo budowlane może odbywać 

się także pod tytułem nieodpłatnym. W dniu udzielania niniejszych odpowiedzi Zamawiający 

wynegocjował stosowną umowę najmu.  

 

Fizyczne udostępnienie, wydanie terenu na cele prowadzenia robót budowlanych przez 

Wykonawcę będzie możliwe najpóźniej od dnia 1 marca 2023. 

 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść Załącznika 2 do SWZ w ten sposób, że § 

5 ust. 2 lit c) i lit d) otrzymuje brzmienie: 

 

c) w terminie 21 dni od daty podpisania Umowy Wykonawca przedstawi Zamawiającemu projekt 

IBC wraz z niezbędnym wyposażeniem; 

d) w terminie 14 dni od daty zatwierdzenia projektu IBC przez Zamawiającego Wykonawca 

dokona niezbędnego zgłoszenia wymaganego prawem budowlanym do realizacji IBC; 

 

10. Jaki ma być standard wraz z oznakowaniem ubrań, w tym roboczych, osób 

wykonujących prace z ramienia Wykonawcy (w tym budowlano- instalacyjnych) oraz 

całego personelu (uniformy) w trakcie IE2023 przewidziany przez Zamawiającego 

(wizualizacja)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga uniformów o określonej standaryzacji i wizualizacji.  

Konieczność oznakowania osób uczestniczących w realizacji usługi wynikać będzie z przede 

wszystkim z wymogów bezpieczeństwa. Zamawiający przyjmie w tym zakresie odzież 

obowiązującą u Wykonawcy – jednocześnie minimum stanowić będzie co najmniej jednolity 



 
 
 

strój górnej części odzieży wierzchniej – bluza/kurtka/t-shirt, która powinna posiadać co 

najmniej widoczne logo wykonawcy na plecach. Wykonawca przedstawi wizualizację 

Zamawiającemu w celach informacyjnych i bezpieczeństwa. 

 

11. Jaki ma być standard identyfikacji pojazdów Wykonawcy (wizualizacja) w trakcie IE2023? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Pojazdy Wykonawcy będą miały dedykowane wjazdówki upoważniające na wstęp na tereny 

obiektowe.  

 

12. Jaka firma ochroniarska będzie na rzecz Zamawiającego świadczyć usługę ochrony 

fizycznej podczas IE2023? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W chwili obecnej Zamawiający nie ma wybranego wykonawcy w zakresie usług ochroniarskich 

IE2023. 

 

13. Do kiedy Wykonawca ma czas na stworzenie wszelkich, wymienionych w umowie i OPZ 

instrukcji i procedur (w §5 ust. 2h wskazywany jest termin 60 dni przez IE2023), ale 

brakuje lit. I poniżej? 

 

Zgodnie z umową i przytoczonym w pytaniu terminem. Litera i jest oczywistą omyłką pisarską, 

umowa zostanie zmieniona poprzez wykreślenie odniesienia do litery i. Ponadto Zamawiający, 

z uwagi na termin Igrzysk i konieczność sprawnej realizacji przedmiotu zamówienia zmienia 

umowę w ten sposób, że § 5 ust. 2 lit. h) Załącznika nr 2 do SWZ otrzymuje on brzmienie: 

 

„h) w terminie 30 dni od daty zawarcia Umowy Wykonawca przedstawi do zatwierdzenia 

kompletne opracowania i instrukcje, oraz wszelkie plany i inną dokumentację, o której mowa w 

OPZ [dalej: Dokumentacja OPZ].” 

 

14. Jak Zamawiający rozumie „niezwłoczne” odpowiadanie na wszelkie pytania skierowane 

w stronę Wykonawcy, czy zgodnie z zasadą wzajemności termin 7 dni jest akceptowalny? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W zależności od rodzaju i zakresu pytań, 7 dni może być terminem nazbyt odległym, lub zbyt 

krótkim. Dlatego termin niezwłocznie należy rozumieć w ten sposób, że zarówno Zamawiający 

jak i Wykonawca dołożą wszelkich starań w celu jak najszybszego udzielenia odpowiedzi, a w 

szczególności osoby wykonujące zamówienie z obu stron zobowiązują się udzielać informacji 

wszelkich informacji i wyjaśniać kwestie wymagające doszczegółowienia na bieżąco tak by 

odpowiedź Wykonawcy została udzielona w możliwie jak najszybszym terminie.  

Przedmiotowy termin należy rozumieć jako klauzule starannego działania. 

 

15. Czy wyliczając zgodnie z zaproponowaną przez Zamawiającego formatką cenę oferty 

Wykonawca w koszcie produkcji 1 dnia produkcyjnego ma uwzględnić wszelkie koszty 

poniesione z przygotowaniami do IE2023? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
 

Tak, jeżeli formularze ofert nie przewidują innych pozycji kosztowych, w związku z ryczałtowym 

charakterem wynagrodzenia, oferta Wykonawcy winna uwzględniać pozostałe koszty nie 

wyszczególnione w formatce, bowiem z tytułu innych kosztów związanych z przygotowaniem 

produkcji sygnału w ramach wycenianego zakresu zamówienia Wykonawca nie otrzyma innego 

wynagrodzenia niż przewidziane na podstawie złożonej oferty [z wyjątkami wynikającymi z 

umowy, lub na podstawie ogólnych przepisów prawa, lub na podstawie zamówień 

dodatkowych]. 

 

16. Kto odpowiada za system akredytacyjny w trakcie IE2023? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Za system akredytacyjny odpowiada Komitet Organizacyjny. Oficjalnym operatorem 

technicznym systemu akredytacji jest ATOS. 

 

17. Czy podmiot starający się o uzyskanie kontraktu, może złożyć ofertę która nie obejmuje 

dyscyplin umieszczonych jako Opcja – czyli Lekkoatletyka oraz Strzelectwo, skoro 

Zamawiający już na początku zakłada możliwość skorzystania z takiego prawa? Pytanie 

to ma szczególne znaczenie w kontekście wyjęcia z postępowania realizacji z zawodów 

Pływania synchronicznego oraz Skoków do wody, a także Ceremonii Otwarcia i 

Zamknięcia IE. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamówienie opcjonalne winno być wycenione obligatoryjnie. W przypadku braku wyceny 

zamówienia opcjonalnego oferta Wykonawcy będzie ofertą nieważną i jako taka zostanie 

odrzucona. 

Natomiast od zamówienia realizowanego jako prawo opcji należy odróżnić zamówienia 

dodatkowe, które mogą zostać udzielone jedynie jeżeli Wykonawca uzgodni warunki i 

wynagrodzenie z Zamawiającym – w drodze obopólnej zgody stron. Wykonawca nie jest 

zobligowany do realizacji zamówienia dodatkowego, natomiast winien negocjować z 

Zamawiającym warunki wykonania zamówienia dodatkowego w dobrej wierze. 

 

18. Skoro warunkiem wynikającym z umowy z EOC jest jeden HB – dlaczego Ceremonia 

Otwarcia, Ceremonia Zamknięcia, Pływanie synchroniczne oraz Skoki do Wody są 

wyłączone z tego postępowania oraz nie są umieszczone w harmonogramie, tabeli 

wymiany sygnałów i pozostałych dokumentach. Czy Zamawiający nie uwzględnia 

obecności tych sygnałów w IBC, oraz nie przewiduje dalszej dystrybucji tych sygnałów 

do RHB przez HB? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przewiduje produkcję sygnału z ww. wydarzeń. Na dzień rozpoczęcia 

postępowania Zamawiającemu nie są znane wszystkie niezbędne informacje umożliwiające 

wszczęcie postepowania w powyższym zakresie i udzielenie zamówienia dla wyżej 

wymienionych wydarzeń. 

Przedmiotowe zamówienia będą mogły być realizowane przez Wykonawcę w trybie zamówień 

dodatkowych. Warunki i wynagrodzenie za zamówienia dodatkowe Wykonawca uzgodni z 

Zamawiającym w drodze obopólnej zgody stron. Wykonawca nie jest zobligowany do realizacji 

zamówienia dodatkowego, natomiast winien negocjować z Zamawiającym warunki wykonania 

zamówienia dodatkowego w dobrej wierze. 



 
 
 

 

19. Czy ekipy ENG na wszystkich obiektach mają być wliczone do kosztów poszczególnych 

dyscyplin? Jeśli tak to brakuje w formatce do wyceny dwóch dyscyplin oraz ceremonii 

otwarcia i zamknięcia. Jeśli Wykonawca jest zwolniony z odpowiedzialności robienia 

skrótów w tym zakresie (z tych obiektów); prośba o informację. Inną możliwością 

kalkulacji w tym zakresie jest wliczenie kosztów dla wszystkich obiektów do IBC. Prośba 

o informację, jakie są państwa sugestie w powyższym temacie.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ekipy ENG mają być wliczone do kosztów poszczególnych dyscyplin. Wydarzenia 

nieuwzględnione w przetargu nie podlegają wycenie.  

 

20. Czy plan produkcji Tv przedstawiony jako załącznik tego postępowania był już 

konsultowany z EOC i z Federacjami Sportów? Czy został zaakceptowany koncept 

pokrycia realizacją TV poszczególnych dyscyplin? Czy Wykonawca może przedstawić 

swój koncept pokrycia realizacjami TV wydarzeń IE 2023? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na etapie składania ofert Wykonawca oblicza koszty produkcyjne jedynie na podstawie 

załączonych dokumentów przetargowych. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert 

wariantowych. 

Załączony plan produkcji TV był konsultowany z EOC. Wykonawca nie może przedstawić 

swojego, alternatywnego, planu produkcji na etapie składania ofert.  

Obowiązek weryfikacji planów kamerowych na podstawie umowy i na etapie realizacji umowy 

nie dotyczy postępowania przetargowego. 

II. Pytania do pliku 2.1 OPZ.pdf 

 

Punkt 1.2 

- Czy przez dostępność skrótów rozumiane jest to, że są dostępne online, na jakieś 

platformie, na serwerze FTP? W punkcie 2.17.1.2.2.4 jest mowa o eksporcie materiałów 

na wskazaną przez zamawiającego lokalizację sieciową– jest to bardzo nieprecyzyjne 

sformułowanie (lokalizację sieciową). Prośba o określenie stopnia integracji z innymi 

usługami IT dostarczanymi przez Zamawiającego, kto zapewnia infrastrukturę IT przez 

którą ta komunikacja i eksport ma być realizowany? 

 

Wykonawca ma zapewnić możliwość wymiany materiałów z biblioteki archiwalnej – technologia 

dostarczenia materiałów nie jest narzucona, może być to zasób sieciowy 

Samba/WebDAV/serwer FTP w obrębie sieci lokalnej w międzynarodowym centrum 

nadawczym dostępnej dla RHBs. Infrastruktura sieciowa niezbędna do realizacji tej usługi musi 

zostać zapewniona przez wykonawcę. 

 

- Czy skrót wieczorny ma zawierać grafikę międzynarodową? 

 

Tak. Fragmenty oparte na realizacji telewizyjnej z wykorzystaniem grafiki z sygnału, natomiast 

fragmenty pochodzące ze streamingu z wykorzystaniem grafiki przygotowanej przez partnera 

IE odpowiedzialnego za streaming. 

 

-  Czy skrót wieczorny ma zawierać komentarz? W jakim języku? 



 
 
 

 

Skróty wieczorne przygotowane przez HB nie zawierają komentarza. 

 

- Czy HB ma zapewnić dostęp do skrótów z zewnątrz, np. poprzez internet?  

 

Nie, dostęp do skrótów ma być tylko w sieci wewnętrznej na terenie IBC dla RHB, 

zaprojektowanej i wykonanej przez Wykonawcę. 

  

Punkt 1.3 

- Czy miejscem dystrybucji produkowanych sygnałów dla RHB jest IBC oraz areny 

sportowe (w punkcie 6.1.1.7 jest mowa o dystrybucji dla co najmniej 10 odbiorców), czy 

tez Zamawiający przewiduje inne miejsca? 

 

Miejscem dystrybucji wszystkich produkowanych sygnałów jest IBC oraz obiekt kategorii I. 

Pozostałe obiekty są miejscem dystrybucji danej dyscypliny. Zamawiający nie przewiduje 

innych miejsc dystrybucji sygnałów. 

- Proszę wskazać punkt styku dystrybuowanych sygnałów jakie ma zapewnić HB dla 

RHB. Czy ma to być wskazane i wybrane przez HB miejsce na Broadcast Compound/ w 

IBC? W jakiej formie (standard) HB ma zapewnić dystrybucję produkowanych sygnałów? 

 

Punktem styku jest wskazane przez wykonawcę miejsce w Broadcast Compound i IBC. 

Zamawiający wymaga dystrybucji sygnału w formie nieskompresowanego sygnału wideo z 

zaembedowanym audio zgodnie z SMPTE 292M w standardzie 1080i50. 

  

Punkt 1.7 

Niezrozumiały zapis     

- „ Usługa operatorów systemu dystrybucji sygnału multilateral i unilateral – prosimy o 

doprecyzowanie, o co chodzi? 

 

Ten punkt powinien być podpunktem 1.6.10 punktu 1.6. wraz z podpunktami (obecne 1.7.1 - 

1.7.3 powinny być 1.6.10.1 – 1.6.10.3) 

Punkt ten dotyczy współpracy z operatorami usług telekomunikacyjnych wykorzystywanych 

przez wykonawcę do budowy sieci dystrybucji i kontrybucji sygnałów, w zakresie 

udostępnienia miejsca punktu styku i urządzeń aktywnych dostarczonych przez operatora 

usług telekomunikacyjnych, oraz operatorów systemów dystrybucji sygnału multilateralnego 

(dystrybutor sygnału międzynarodowego) i unilateralnego (RHBs). 

 

- 1.7.1 zapewnienie miejsca na terenie kompleksów telewizyjnych w międzynarodowym 

centrum nadawczym. Prośba o doprecyzowanie – dla kogo? Szacowana powierzchnia 

oraz w jakim obszarze kompleksu telewizyjnego? Dla przykładu – arena sportowa jest 

kompleksem telewizyjnym – dlaczego Wykonawca nie dysponując tą przestrzenią w 

całości ma zagwarantować miejsce innym podmiotom? 

 

Ten punkt powinien być podpunktem 1.6.10.1 punktu 1.6. (obecne 1.7.1 - 1.7.3 powinny być 

1.6.10.1 – 1.6.10.3) 

Miejsce dla wspomnianych podmiotów na wszystkich TV Compounds jak i w 

Międzynarodowym Centrum Nadawczym zapewni Zamawiający.  

 



 
 
 

- Ponieważ to nie HB wybrał miejsce pod IBC, to czy wybrane miejsce gwarantuje 

wystarczającą ilość przestrzeni na potrzeby HB, oraz zapewnia jednocześnie 

wystarczającą ilość miejsca dla stacji satelitarnych DSNG RHB? Czy znana jest ilość 

stacji DSNG które będą w miejscu IBC? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapewnienie odpowiedniego miejsca na budowę IBC leży po stronie Zamawiającego. Podobnie, 

zapewnienie odpowiedniej ilości miejsca pod stacje DSNG, w ten sposób by nie utrudnić lub nie 

uniemożliwić budowy i funkcjonowania IBC jest obowiązkiem Zamawiającego. Na obecnym etapie nie 

jest znana ilość stacji DSNG. 

Z racji tego, że w żadnym dokumencie nie ma słowa o dystrybucji wyprodukowanych sygnałów 

drogą satelitarną – czy do zadań Wykonawcy należy dystrybucja wyprodukowanych sygnałów 

multilateralnych i unilateralnych drogą satelitarną? Z jakim pokryciem?   

Dystrybucja sygnałów międzynarodowych nie należy do zadań Wykonawcy. 

- 1.7.2 wymiana sygnałów – prośba o doprecyzowanie 

Ten punkt powinien być podpunktem 1.6.10.2 punktu 1.6.10 i dotyczy współpracy z operatorami usług 

telekomunikacyjnych wykorzystywanych przez wykonawcę do budowy sieci dystrybucji i kontrybucji 

sygnałów, w zakresie udostępnienia miejsca punktu styku i urządzeń aktywnych dostarczonych przez 

operatora usług telekomunikacyjnych, oraz operatorów systemów dystrybucji sygnału multilateralnego 

(dystrybutor sygnału międzynarodowego) i unilateralnego (RHBs). 

Wykonawca zobowiązany jest do doprowadzenia i odebrania światłowodów do punktu styku w miejscu 

wyznaczonym przez zamawiającego w obrębie kompleksów telewizyjnych, oraz udostępnienia 

sygnałów dla nadawców sygnału multilateralnego i unilateralnego we wskazanym przez wykonawcę 

miejscu w obrębie kompleksów telewizyjnych oraz międzynarodowego centrum nadawczego. 

- 1.7.3 dystrybucję zasilania technologicznego – W projekcie umowy §2 ust.3, pkt 9 Zamawiający 

informuje, iż zapewni na własny koszt niezbędne przyłącza, jakiego typu zasilania i dostarczenia 

do jakich obszarów technologicznych, dla jakich odbiorców oraz na jakich obiektach 

Zamawiający wymaga tego od HB? 

Ten punkt powinien być podpunktem 1.6.10.2 punktu 1.6.10. Punkt ten dotyczy współpracy z 

operatorami usług telekomunikacyjnych wykorzystywanych przez wykonawcę do budowy sieci 

dystrybucji i kontrybucji sygnałów, w zakresie udostępnienia miejsca punktu styku i urządzeń aktywnych 

dostarczonych przez operatora usług telekomunikacyjnych, oraz operatorów systemów dystrybucji 

sygnału multilateralnego (dystrybutor sygnału międzynarodowego) i unilateralnego (RHBs). 

Wykonawca zobowiązany jest do dystrybucji zasilania technologicznego na potrzeby ewentualnych 

urządzeń aktywnych wyżej wymienionych podmiotów. 

 

 - Czy punkt 1.7 zobowiązuje wykonawcę do bycia operatorem systemu dystrybucji sygnału 

multilateral i unilateral? 

Jeśli nie, to do czego zobowiązuje ten zapis wykonawcę? 

Zapis ten nie zobowiązuje wykonawcy do bycia operatorem systemu dystrybucji sygnałów 

mulilateralnych i unilateralnych. Punkt ten dotyczy współpracy z operatorami usług telekomunikacyjnych 

wykorzystywanych przez wykonawcę do budowy sieci dystrybucji i kontrybucji sygnałów, w zakresie 

udostępnienia miejsca punktu styku i urządzeń aktywnych dostarczonych przez operatora usług 

telekomunikacyjnych, oraz operatorów systemów dystrybucji sygnału multilateralnego (dystrybutor 

sygnału międzynarodowego) i unilateralnego (RHBs). 

 

Punkt 1.8 

- Czy Wykonawca ma obowiązek przeprowadzania transmisji z konferencji prasowych z każdego 

obiektu IE 2023, czy tylko tych z Centrum Medialnego? 



 
 
 

Zamawiający wymaga przeprowadzenia transmisji z konferencji prasowych tylko z Centrum 

Medialnego. Tylko  

Punkt 1.12 

- Czy Biblioteka Archiwalna będzie wymagała przekazania do Zamawiającego? 

Tak, Zamawiający wymaga przekazania Biblioteki Archiwalnej (nośniki zewnętrzne na te potrzeby 

zostaną zapewnione przez Zamawiającego).  

- Jeżeli tak to w jakiej formie i w jakim czasie od zakończenia IE?  

Nośnik zewnętrzny zapewniony przez Zamawiającego w terminie 10 dni od zakończenia Igrzysk 

Europejskich.   

- czy Biblioteka Archiwalna ma być dostępna dla innych użytkowników niż współpracownicy 

Wykonawcy? 

Zamawiający przewiduje utworzenie dostępu przez Host Broadcastera do Biblioteki Archiwalnej dla 

RHBs oraz dla innych podmiotów (np. EOC/KO). Host Broadcaster ma być przygotowany na 

udostepnienie Biblioteki każdemu RHBs wskazanemu przez Zamawiającego w lokalizacji w IBC.   

- czy Zamawiający może opisać funkcjonalności jakiej potrzebuje dla innych użytkowników niż 

Wykonawca? 

Zamawiający wymaga udostępnienia wszystkich zarejestrowanych materiałów w ramach sieci lokalnej 

dla RHB`s. Na zasadzie udostępnionych zasobów sieciowych z prawem tylko do odczytu. 

- czy materiały zgromadzone w Bibliotece Archiwalnej mają być przekazane po zakończeniu 

IE2023 Zamawiającemu? 

Tak, Zamawiający wymaga przekazania Biblioteki Archiwalnej (nośniki zewnętrzne na te potrzeby 

zostaną zapewnione przez Zamawiającego).  

- jeśli tak – na jakich nośnikach?  

 Zamawiający dostarczyć nośniki dyskowe w odpowiednim formacie (Avid DNxHD 120  lub Apple 

ProRes 422 lub XAVC Intra, Kontener MXF op1a). Nośniki dyskowe zostaną zapewnione przez 

Zamawiającego. 

- jak długo po zakończeniu IE2023 Biblioteka powinna być dostępna dla innych użytkowników 

niż współpracownicy Wykonawcy? 

Maksymalnie do 48 godzin po zakończeniu Igrzysk. 

 – Czy dostęp do Biblioteki ma być w jakiś sposób ograniczony dla RHB – np. opłatą za dostęp?  

Host Broadcaster ma być przygotowany na udostepnienie zasobów Biblioteki każdemu RHBs 

wskazanemu przez Zamawiającego w lokalizacji w IBC.   

 - czy Zamawiający przewiduje dostęp do Biblioteki Archiwalnej dla innych podmiotów niż 

RHBs? 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. Wyjątkiem może być jedynie KO/EOC.  

Punkt 1.20 

- Proszę podać podstawę prawną w której są określone procedury zobowiązujące komercyjny 

podmiot do stosowania zasad udzielania zamówień innym komercyjnym podmiotom 

zewnętrznym. Czy zapis ten nie wyklucza współpracy Wykonawcy z wybranymi przez siebie 

podmiotami, tym samym gwarantując prawne wykonanie usługi?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotowy zapis nie miał w rozumieniu Zamawiającego ograniczać Wykonawcy we współpracy z 

wybranymi przez siebie partnerami biznesowymi / podwykonawcami. W związku z pojawiającymi się 

wątpliwościami, Zamawiający rezygnuje z przedmiotowego wymogu w całości. 

Punkt 1.23 

1.23.4 – Czy ten punkt dotyczy Międzynarodowego Centrum Nadawczego, czy każdego Tv 

Compound? (z reguły są to kompetencje Venue Managera) 

Ten punkt dotyczy jedynie Międzynarodowego Centrum Nadawczego. 



 
 
 

Punkt 2.3.3. 

- Czy to Zamawiający dostarczy agregaty i system automatycznego przełączania w razie dłuższej 

przerwy w zasilaniu?  

Zamawiający dostarczy redundantne źródło zasilania na każdym obiekcie. 

- Od kiedy Zamawiający planuje zapewnienie zasilania na obiektach, w szczególności na terenie 

IBC oraz na których obiektach będzie to zasilanie z sieci/budynku a gdzie będą to agregaty oraz 

jakie systemy zabezpieczeń są przewidziane w tych obszarach.  

Termin zasilania IBC będzie dostosowany do przedstawionego przez HB harmonogramu. Zamawiający 

zapewni na potrzeby HB na każdym z obiektów zasilanie z agregatów prądotwórczych lub zasilanie z 

sieci. W każdym przypadku zasilanie bezprzerwowe zostanie zrealizowane za pomocą systemu 

automatycznego przełączenia rezerwy lub co najmniej dwóch agregatów prądotwórczych pracujących 

synchronicznie, dedykowane potrzebom transmisji będzie zapewnione przez Zamawiającego. 

- Czy dostarczone zasilanie przez Zamawiającego będzie z różnych kierunków (sieć 

energetyczna) i z różnych źródeł?  

Zamawiający zapewni na potrzeby HB na każdym z obiektów zasilanie z agregatów prądotwórczych lub 

zasilanie z sieci. W każdym przypadku zasilanie rezerwowe dedykowane potrzebom transmisji będzie 

zapewnione przez Zamawiającego. 

- Prosimy o określenie punktu styku  - miejsca odbioru energii elektrycznej na terenie IBC. 

Punktem styku będzie rozdzielnia elektryczna zlokalizowana w obrębie międzynarodowego centrum 

nadawczego dedykowana dla wykonawcy. 

- Prosimy o określenie punktu styku  - miejsca odbioru energii elektrycznej na terenie obiektów 

sportowych. 

Punktem styku będzie rozdzielnia elektryczna zlokalizowana w obrębie kompleksu telewizyjnej 

dedykowana dla wykonawcy. 

- Jaka moc energetyczna kW/MW jest przewidziana/dostępna na terenie IBC? 

Zamawiający zapewni przyłącze energetyczne o mocy zgodnej z zapotrzebowaniem przedstawionym 

przez Wykonawcę. 

- Jakie zabezpieczenia energetyczne/rozwiązania technologiczne przed utratą zasilania są 

zaplanowane przez Zamawiającego w przypadku z korzystania z zasilania bezpośrednio z sieci 

energetycznej/budynku, a jakie w przypadku zasilania z agregatów dostarczanych przez 

Zamawiającego.  

Zamawiający zapewni na potrzeby HB na każdym z obiektów zasilanie z agregatów prądotwórczych lub 

zasilanie z sieci. W każdym przypadku zasilanie bezprzerwowe zostanie zrealizowane za pomocą 

systemu automatycznego przełączenia rezerwy lub co najmniej dwóch agregatów prądotwórczych 

pracujących synchronicznie, dedykowane potrzebom transmisji będzie zapewnione przez 

Zamawiającego. 

- Jak będą rozstrzygane kwestie utraty zasilania w trakcie produkcji telewizyjnych, w przypadku 

gdy to nie Wykonawca odpowiada za zasilanie. 

Zamawiający zapewni na potrzeby HB na każdym z obiektów zasilanie z agregatów prądotwórczych lub 

zasilanie z sieci. W każdym przypadku zasilanie rezerwowe dedykowane potrzebom transmisji będzie 

zapewnione przez Zamawiającego. 

- Jak będą rozstrzygane kwestie utraty zasilania w trakcie produkcji telewizyjnych, w przypadku 

gdy to nie Wykonawca odpowiada za zasilanie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Skoro Wykonawca nie będzie odpowiadał za zasilanie, Zamawiający na podstawie ogólnych reguł 

prawa cywilnego nie może wyciągać konsekwencji od Wykonawcy. 



 
 
 

- Prosimy o wskazanie, które zapisy umowy zabezpieczają Wykonawcę od nałożenia 

kar/odpowiedzialności w przypadku awarii urządzeń technologicznych wynikłych w przypadku 

utraty zasilania nie z winy Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Skoro Wykonawca nie będzie odpowiadał za zasilanie, Zamawiający na podstawie ogólnych reguł 

prawa cywilnego nie może wyciągać konsekwencji od Wykonawcy. W związku z powyższym brak takich 

zapisów umów. 

- Prosimy o wskazanie zapisów umowy które gwarantują pokrycie kosztów uszkodzonych 

elementów infrastruktury z winy lub odpowiedzialności Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Brak takich zapisów umowy. Taki zapis umowy i tak stanowiłby powtórzenie ogólnych reguł 

wynikających z zapisów przepisów kodeksu cywilnego, w szczególności art. 415 kc. Dodatkowo, w celu 

wyjaśnienia – żaden zapis umowy nie zwalnia Zamawiającego z takiej powinności, tj. pokrycia kosztów 

uszkodzonych elementów infrastruktury z winy Zamawiającego, lub z powodu zdarzeń za które ponosi 

on odpowiedzialność. 

 

Punkt 2.16 

- Czy podłączenia kodeka AoIP do sieci publicznej internetowej spoczywa na Wykonawcy? 

Podłączenie kodeka AoIP zamówionego przy pozycji FE, spoczywa na wykonawcy. Samo zamówienie 

usługi telekomunikacyjnej dostępu do sieci WAN spoczywa na RHB zamawiającym usługę. 

 

Punkt 2.17 

2.17.1.2.2 

- Jaka jest specyfikacja rejestrowanego sygnału? Prosimy o podanie odpowiedniego kodeka 

oraz kontenera wymaganego przez Zamawiającego 

Praca w kodeku Avid DNxHD 120  lub Apple ProRes 422 lub XAVC Intra. 

Kontener MXF op1a 

  

2.17.1.2.2.4.  

- Czy wskazana lokalizacja będzie w tej samej sieci informatycznej, co sieć stworzona przez 

Wykonawcę?  

Nie. 

- Czy wykonawca ma być przygotowany na integrację z innymi sieciami, nie stworzonymi przez 

siebie, a innych wykonawców wskazanych przez zleceniodawcę? 

Tak, Zamawiający nie wyklucza potrzeby udostępniania zarejestrowanych materiałów w innych sieciach 

nie stworzonych przez wykonawcę. 

  

2.17.1.2.4.2.3  

– Skoro w punkcie 2.17.1.2.4.2.2 jest wymaganie, iż w systemie CATV Wykonawca ma mieścić 

wszystkie produkowane przez siebie sygnały – to jaki jest to sygnał dodatkowy zintegrowany 

do wyprodukowania przez Zamawiającego? 

Sygnał zintegrowany na potrzeby wyświetlania w centrum medialnym. 

2.17.1.2.4.2.4  

–Kto odpowiada za sieć dystrybucyjną CATV na obiektach innych niż Międzynarodowe 

Centrum nadawcze i gdzie występuje punkt styku wymiany sygnałów? Czy Zamawiający 

wymaga od Wykonawcy stworzenia okablowania strukturalnego do dystrybucji sygnałów 

CATV na obiektach, jeśli tak to prośba o wskazanie na jakich? 



 
 
 

Wykonawca wykona okablowanie na trzech obiektach: IBC, Centrum Medialne oraz Stadion 

Lekkoatletyczny. 

Zamawiający nie wyklucza możliwości rozbudowy systemu o zdalne lokalizacje. W takim przypadku 

zamawiający odbiera sygnał na Venue w punkcie styku z siecią teleinformatyczną z urządzeń 

dostarczonych przez wykonawcę. 

2.17.1.3 do .1.7 - Czy Zamawiający określa minimalną przestrzeń do pracy w wymienionych 

pomieszczeniach? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Minimalna przestrzeń do pracy winna wynikać z norm przepisów BHP i potrzeb technicznych. Poprzez 

przewidywanie minimalnej powierzchni Zamawiający mógłby wpływać na sposób wykonania przedmiotu 

zamówienia, którego zaplanowanie w dużej mierze obciąża Wykonawcę. 

- Czy Zamawiający przewiduje dodatkową niezagospodarowaną przestrzeń na wynajem dla 

różnych RHBs? Jeśli tak, to jaki metraż przewiduje Zamawiający. 

Zamawiający przewiduje budowę niezbędnych dodatkowych powierzchni dla RHBs. Zostanie ona 

wybudowana przez Zamawiającego w drodze odrębnego postępowania, lub zamówienie takie może 

zostać udzielone Wykonawcy, w trybie zamówień dodatkowych – tj. po ustaleniu z Wykonawcą w drodze 

dobrowolnych negocjacji wynagrodzenia i warunków realizacji takiego zamówienia. 

Punkt 6.1 

6.1.1.7 – Czy w miejscu wydania sygnału na kompleksie telewizyjnym dystrybuowany ma być każdy 

produkowany sygnał międzynarodowy czy tylko z danego obiektu? Według tabeli z pliku Wymiana 

sygnałów wizyjnych pomiędzy obiektami sportowymi…  Zamawiający przewiduje możliwość przesyłu 

max 2 sygnałów na dany obiekt (wyłączając arenę LA – 10 sygnałów). Prośba o precyzyjną 

odpowiedź. 

- Czy format produkcji sygnału telewizyjnego oraz dalszej dystrybucji to 1080i50? Jaki standard, czy 

Zamawiający przewiduje dystrybucję w standardzie np. ST2110 lub ST2022? 

- Proszę wskazać punkt styku dystrybuowanych sygnałów jakie ma zapewnić HB dla RHB. Czy ma to 

być wskazane i wybrane przez HB miejsce na Broadcast Compound/ w IBC? W jakiej formie (standard 

sygnału) HB ma zapewnić dystrybucję produkowanych sygnałów? 

 

Punkt 6.1 

6.1.1.7  

– Czy w miejscu wydania sygnału na kompleksie telewizyjnym dystrybuowany ma być każdy 

produkowany sygnał międzynarodowy czy tylko z danego obiektu? Według tabeli z pliku 

Wymiana sygnałów wizyjnych pomiędzy obiektami sportowymi…  Zamawiający przewiduje 

możliwość przesyłu max 2 sygnałów na dany obiekt (wyłączając arenę LA – 10 sygnałów). 

Prośba o precyzyjną odpowiedź. 

Miejscem dystrybucji wszystkich produkowanych sygnałów jest IBC oraz obiekt kategorii I. Pozostałe 

obiekty są miejscem dystrybucji danej dyscypliny. Zamawiający nie przewiduje innych miejsc dystrybucji 

sygnałów. 

- Czy format produkcji sygnału telewizyjnego oraz dalszej dystrybucji to 1080i50? Jaki 

standard, czy Zamawiający przewiduje dystrybucję w standardzie np. ST2110 lub ST2022? 

Standardem dystrybucji sygnałów jest SMPTE 292M 1080i50 Zamawiający nie wymaga dystrybucji 

sygnału w standardzie IP. 

- Proszę wskazać punkt styku dystrybuowanych sygnałów jakie ma zapewnić HB dla RHB. Czy 

ma to być wskazane i wybrane przez HB miejsce na Broadcast Compound/ w IBC? W jakiej formie 

(standard sygnału) HB ma zapewnić dystrybucję produkowanych sygnałów? 



 
 
 

Punktem styku jest wskazane przez wykonawcę miejsce w Broadcast Compound i IBC. Zamawiający 

wymaga dystrybucji sygnału w formie nieskompresowanego sygnału wideo z zaembedowanym audio 

zgodnie z SMPTE 292M w standardzie 1080i50. 

  

Punkt 6.3 

Ponieważ to Wykonawca ma zaprojektować dostarczyć i zapewnić obsługę techniczną systemu 

dystrybucji i kontrybucji sygnałów telewizyjnych, a kluczowy element tego systemu zapewnia 

Zamawiający: 

- Jak wygląda specyfikacja infrastruktury światłowodowej dostarczanej przez Zamawiającego 

Zamawiający dostarczy sieć światłowodową w postaci połączeń punkt-punkt pomiędzy obiektami 

sportowymi, centrum medialnym, a IBC. Redundancja łączy na poziomie sieci zapewniona będzie po 

stronie zamawiającego. W przypadku połączeń w odległości <= 15km Zamawiający zapewni ciemne 

włókna 2 x 1 para, przy większych odległościach zamawiający zestawi połączenia DWDM z 

przepustowością 10/40Gbps. W przypadku połączeń DWDM, opisanych w załączniku “Wymiana 

Sygnałów” jako “Transmisja 10G i Transmisja 40G” zamawiający zapewni urządzenia aktywne 

niezbędne do działania sieci i zapewniające redundancję - urządzenia te są transparentne dla sygnału, 

jednak wymagają od wykonawcy zastosowania wkładek światłowodowych pracujących we wskazanej 

długości fali 1310nm. Usługa teletransmisji DWDM zostanie dostarczona jako dwie pary światłowodów. 

 

- Czy Zamawiający posiada schemat topologii sieci i warunków przesyłu sygnałów 

telewizyjnych? 

Zamawiający dostarczy sieć światłowodową w postaci połączeń punkt-punkt zgodnie z załącznikiem 

“Wymiana Sygnałów”. Specyfikacja sygnałów telewizyjnych i warunków ich przesyłania opisana jest w 

pkt 6.1 OPZ. 

  

- Czy Zamawiający może udostępnić projekt i specyfikację fizycznej sieci światłowodowej 

przeznaczonej do dystrybucji/kontrybucji sygnałów? 

Zamawiający nie może udostępnić projektu i specyfikacji fizycznej sieci światłowodowej. 

- Czy dostarczana sieć zapewnia redundancję łączy światłowodowych? (dwie niezależne drogi 

sygnału) 

Tak, dostarczana sieć zapewnia redundancję łączy światłowodowych. 

- Czy każdy punkt dostępowy w zapewnione sieci jest zabezpieczony w taki sposób, że do IBC 

sygnał przesyłany jest dwiema niezależnymi drogami? 

Tak, zamawiający zapewni redundancję tras i urządzeń aktywnych dostarczonej sieci światłowodowej. 

- Czy ta sieć jest oparta o urządzenia aktywnego, czy one są redundantne? 

W przypadku stosowania technologii DWDM po drodze są urządzenia wzmacniające sygnał, cała droga 

sygnału wewnątrz dostarczonej sieci jest redundantna. 

  

- Czy Zamawiający zna średni czas przełączania się między siecią główną, a zapasową?  

W przypadku rozwiązania DWDM czas przełączenia wewnątrz sieci wynosi kilka milisekund. Zarówno 

usługa DWDM jak i ciemne włókno dostarczana jest jako dwa osobne przyłącza (1+1) w punktach styku. 

Przełączanie pomiędzy siecią główną i zapasową powinno odbywać się z wykorzystaniem rozwiązań 

dostarczonych przez wykonawcę. 

- Czy zaproponowana sieć pomiędzy arenami obsługuje protokół PTP? 

Wykorzystywane w sieci dostarczonej przez zamawiającego urządzenia przełączające są transparentne 

i wprowadzają minimalne opóźnieniem jednak zamawiający nie gwarantuje działania protokołu PTP 

pomiędzy arenami. 

- Ile wynosi „ostatnia mila” w dostarczonej sieci? 



 
 
 

Ostatnią milą dla wykonawcy jest połączenie pomiędzy przełącznicą światłowodową zlokalizowaną w 

obrębie kompleksu telewizyjnego oraz IBC. 

- Czy punktem styku między infrastrukturą HB, a siecią telekomunikacyjną jest początek, czy  

koniec „ostatniej mili”? 

Punktem styku między infrastrukturą HB dostarczoną siecią jest początek ostatniej mili, czyli 

przełącznica światłowodowa dostarczona przez zamawiającego.  

- Czy Waypoint będzie zakończony urządzeniem aktywnym, czy przełącznicą opartą o złącza 

światłowodowe, jakiego typu?  

Punkt styku będzie zakończony będzie przełącznicą światłowodową, usługa zostanie dostarczona jako 

łączą światłowodowe jednomodowe z końcówkami SC/PC 

- Czy Zamawiający ma określoną długość odcinków optycznych w przypadku łącz DARK 

FIBER? 

Długość odcinków optycznych w przypadku połączeń DARK FIBER nie przekroczy odległości 15km.  

- Jakiego typu moduł światłowodowy powinien być stosowany przy połączeniach Ethernet, a jaki 

DARK FIBER (Długość Fali)?  

W przypadku połączeń dostarczonych jako usługa teletransmisji 10G i 40G usługa zostanie 

zrealizowana w technologii DWDM, pracująca z długością fali 1310nm.  

- Zamawiający oznajmia, że zapewni niezbędną infrastrukturę telekomunikacyjną, zaś w punkcie 

6.8 zrzuca odpowiedzialność za działanie tej infrastruktury na Wykonawcę (HB). Czy nie jest to 

błąd? Jak Wykonawca może odpowiadać za usługi dostarczane poza swoją kontrolą? 

Wykonawca odpowiada za urządzenia aktywne, dostarczenie sygnałów wizyjnych i fonicznych, 

infrastrukturę kablową w obrębie aren sportowych, Centrum Medialnego i Międzynarodowego Centrum 

Nadawczego. Zamawiający odpowiada za sprawność infrastruktury kablowej i urządzeń aktywnych do 

punktów styku. 

- Jak Zamawiający zamierza monitorować i rozstrzygać sytuacje sporne/ usterki w działaniu 

wynikłe na styku usług telekomunikacyjnych dostarczanych przez Zamawiającego i 

Wykonawcę?  

Ciągły monitoring i czuwanie nad sprawnością urządzeń wykorzystywanych do transmisji sygnałów 

spoczywa na Wykonawcy, w tym Wykonawca zapewni odpowiednie urządzenia pozwalające na 

stwierdzenie awarii łącza. Wykonawca zobowiązany będzie do powiadomienia Zamawiającego o 

niesprawności łączy telekomunikacyjnych po stronie dostawcy.  

Punkt 6.4 

- Czy Wykonawca musi opierać działanie swojej infrastruktury na usługach telekomunikacyjnych 

dostarczonych przez Zamawiającego?  

Nie. 

  

Punkt 6.6. 

- Czy dotyczy to usług, których brak będzie znany wcześniej, czy też Wykonawca musi zapewnić 

alternatywną drogę przesyłu sygnału do IBC dla każdej lokalizacji, niezależnie od sieci 

telekomunikacyjnej zapewnionej przez Zamawiającego.  

Wykonawca musi zapewnić alternatywną drogę przesyłu sygnałów tylko dla miejsc, w których nie ma 

dostępnych usług telekomunikacyjnych zgodnie z załącznikiem: “Wymiana Sygnałów”. 

  

Punkt 6.8 

- Czy Zamawiający może podać pełną specyfikację dostarczonej sieci?  

Zamawiający nie może podać pełnej specyfikacji dostarczonej sieci, zamawiający zapewnia usługi 

telekomunikacyjne opisane w załączniku “Wymiana sygnałów” 

- Czy urządzenia przełączające w zapewnionej sieci są redundantne? 



 
 
 

Tak, zamawiający zapewni redundancję tras i urządzeń aktywnych dostarczonej sieci światłowodowej. 

  

III. Pytania do pliku Załącznik nr2.pdf – Umowa Świadczenia usług nadawcy głównego i 

produkcji sygnału telewizyjnego.. 

 

 

Skoro umowa opatrzona jest zapisem PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY – czy 

umowa przed rozstrzygnięciem przetargu może być przedmiotem jakichkolwiek negocjacji? Czy 

możemy uzgodnić w jakich obszarach jest ona negocjowalna? 

 

Przed rozstrzygnięciem przetargu postanowienia umowy są negocjowane / weryfikowane przez 

wykonawców – w niniejszym trybie zadawania pytań przez wykonawców. Na etapie zawierania 

i wykonania umowy warunki nie są negocjowane z Wykonawcami – z wyjątkiem przypadków 

uregulowanych w samej umowie, oraz w przepisach prawa – por. Dział VII rozdział 3 ustawy 

prawo zamówień publicznych  art. 454 i następne, oraz w przypadku udzielania zamówień 

dodatkowych. 

 

 

1. Pytania do §1  

Ust. 1) Informacje poufne – oznaczają, w odniesieniu do jednej strony?.... Dlaczego nie 

do obu? Są inne niż w paragrafie 13. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zobowiązanie umowne zachowania poufności, na podstawie umowy dotyczy przede wszystkim 

Wykonawcę. Związane jest to z reżimem odpowiedzialności Zamawiającego i zobowiązaniami 

Zamawiającego wynikającymi z umów zawartych z EOC. Ponadto Zamawiający nie może, 

oprócz tajemnicy przedsiębiorstwa Wykonawcy, zachować informacji związanych z 

wykonaniem umowy, jako że przedmiotowe informacje stanowią informację publiczną. Ponadto 

na etapie procedury przetargowej Wykonawca może zastrzec przekazywane w postępowaniu 

dane jako tajemnicę przedsiębiorstwa. 

 

Zamawiający w celu ujednolicenia definicji Informacji Poufnych w § 1 i w § 13 projektowanych 

postanowień umownych z § 13 usuwa ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

 

§ 13 ust. 2. (celowo usunięty) 

 

Usługi – budowie i zapewnieniu niezbędnej infrastruktury – Chodzi tylko o IBC?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapis nie dotyczy jedynie IBC. Przedmiotowy zapis stanowi generalny obowiązek Wykonawcy. 

W pierwszym rzędzie chodzi o budowę IBC, jednocześnie w celu wykonania usługi będzie 

wymagane wykonanie okablowania, zapewnienie sprzętu do przesyłu sygnału, oraz 

zapewnienie pozostałej infrastruktury technicznej, ale tylko tej, która została wskazana 

szczegółowo w OPZ.  

 

Wydarzenia – zawierają w sobie ceremonie otwarcia i zamknięcia, o których nie mam 

mowy w OPZ. Jak to rozumieć? Czy Wykonawcę w jakimkolwiek zakresie prac dotyczą 

ceremonie? Jeśli tak to w jakim? 



 
 
 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Oczywistym jest dla Zamawiającego, że nie może wymagać realizacji przedmiotu umowy w 

zakresie, który nie był wymagany na etapie postępowania przetargowego – w związku z czym 

Zamawiający zmienia przedmiotowy zapis Umowy i nadaje mu brzmienie: 

 

- Wydarzenia – wszelkie zawody sportowe rozgrywane w toku Igrzysk, oraz pozostałe , 

konferencje prasowe itd. – z których powinien być produkowany sygnał telewizyjny, na 

podstawie i w sposób określony w Umowie i załącznikach do niej; 

 

Ust. 2 c) Zgodnie z zapisami w umowie, Wykonawca jest zobowiązany do wykonania 

wszelkich usług na rzecz Zamawiającego, niezależnie od tego czy usługi te zostały 

zawarte w OPZ/SWZ. Zapis ten jest jednostronny i krzywdzący dla Wykonawcy, może 

powodować powstanie dodatkowych kosztów powstałych nie z winy Wykonawcy, lecz z 

braku doprecyzowania wykonania oczekiwanych usług przez Zamawiającego. 

 

Z uwagi na ogrom i rangę przedsięwzięcia Wykonawca zobowiązany jest do posiadania 

odpowiedniego, doświadczonego personelu, oraz powinien posiadać specjalistyczną wiedzę do 

wykonania zamówienia. 

Zgodnie z ustaloną linią orzeczniczą należy pamiętać, że ustalenie ryczałtowego 

wynagrodzenia za wykonanie zamówienia wyklucza możliwość domagania się zapłaty za prace 

dodatkowe wtedy, gdy te prace są naturalną konsekwencją realizacji zamówienia i w naturalny 

sposób z niego wynikają, lub gdy wykonawca dysponujący opisem przedmiotu zamówienia 

powinien przewidzieć jako konieczne do wykonania, mimo że nie zostały przewidziane wprost. 

Wynika to z zawodowego charakteru wykonywanych przez wykonawcę czynności i 

przypisanego do nich określonego poziomu wiedzy i doświadczenia zawodowego. Dlatego 

Zamawiający traktuje przedmiotowy zapis jako wynikający wprost z ryczałtowego charakteru 

wynagrodzenia i profesjonalnej wiedzy Wykonawcy, której oczekuje Zamawiający przy realizacji 

tego typu przedsięwzięcia i nie uznaje go za krzywdzący. 

 

Jednocześnie, jak wskazuje bogate orzecznictwo sądów powszechnych, ryczałtowy charakter 

wynagrodzenia nie wyklucza możliwości domagania się dodatkowego wynagrodzenia przez 

Wykonawcę. Wynagrodzenie Wykonawcy jest bowiem zawsze zastrzeżone na okoliczność 

wymiernego rezultatu, lub wymiernego zakresu przedmiotu zamówienia zastrzeżonego w 

dokumentach postępowania. Zarówno ewentualne błędy w dokumentacji, które ujawnią się na 

etapie realizacji umowy, jak i żądanie zmiany zakresu świadczenia przez Zamawiającego – w 

stosunku do opisanego na etapie postępowania – będą obciążać Zamawiającego. 

Podsumowując, z ryczałtowego charakteru wynagrodzenia nie wynika w żaden sposób 

absolutna odpowiedzialność Wykonawcy i brak możliwości zwiększenia wynagrodzenia jeżeli 

Zamawiający wymagać będzie spełnienia świadczeń dodatkowych nie przewidzianych w 

dokumentach przetargowych, lecz z drugiej strony Wykonawca powinien rzetelnie oszacować 

swoje wynagrodzenie, z uwzględnieniem kosztów koniecznych do poniesienia w celu 

wymiernego rezultatu określonego przez Zamawiającego. 

 

Jeżeli na podstawie dialogu roboczego w trakcie wykonania umowy i dialogu służb 

technicznych, strony dojdą do przekonania, że wymogi Zamawiającego w powyższym zakresie 

wychodzą poza minimalne wymogi stawiane przez Zamawiającego w trakcie procedury 

przetargowej i przewyższają pierwotny zakres zamówienia - Zamawiający przewidział 



 
 
 

możliwość udzielenia zamówień dodatkowych – które zostaną wycenione w oparciu o 

prowadzone negocjacje i udzielone za zgodą obydwu stron. Zamawiający nie może narzucić 

wykonania zamówienia dodatkowego przez Wykonawcę [nie mylić z wycenianym prawem 

opcji]. 

 

2. Pytania do §2  

Ust. 1.1) O jakie regulacje wewnętrzne Zamawiającego chodzi w kontekście wykonania 

przedmiotu umowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W szczególności chodzi o regulacje dotyczące bezpieczeństwa, których wypełniania należy się 

spodziewać i wymagać w trakcie tego typu imprez masowych i o takiej randze jak III Igrzyska 

Europejskie.  

 

Ust. 1.4) Czy są przewidziane i możliwe spotkania zdalne – ZOOM, teams? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający będzie wymagał spotkań w formie stacjonarnej, w szczególności w trakcie trwania 

Igrzysk, chyba, że z zakresu omawianych zagadnień, formuła zdalna nie będzie przeszkadzać 

celowi, dla którego dane spotkanie zostało zwołane. 

 

Ust. 1.5) Prośba o informację o jakie dokładnie chodzi świadectwa kwalifikacyjne w 

stosunku do osób sprawujących nadzór nad przedmiotowymi pracami?   

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający może wymagać uprawnień jedynie takich, które wynikają z przepisów 

powszechnie obowiązującego prawa, lub wprost z umowy [np. przy personelu kluczowym 

wymagane jest odpowiednie doświadczenie]. Tj. jeżeli z zakresu prowadzonych prac wynikać 

będzie konieczność posiadania niezbędnych kwalifikacji do wykonania określonych czynności 

w ramach umowy – personel winien takie kwalifikacje posiadać. Wykonawca jako 

profesjonalista winien wiedzieć jakiego rodzaju prace będą wymagane przy eksploatacji 

urządzeń i instalacji stawianych przez Wykonawcę. 

W szczególności może chodzić tutaj o uprawnienia nadawane w oparciu o zapisy 

rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 1 lipca 2022 w sprawie szczegółowych 

zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, 

instalacji i sieci. Rozporządzenie wymaga by osoby wykonujące wymienione w nim prace 

związane posiadały odpowiednie kwalifikacje zawodowe. 

 

Jednakże Zamawiający wskazuje, że to Wykonawca analizuje, czy do wykonania usług w 

ramach zamówienia wymagane jest posiadanie stosownych uprawnień przez osoby 

wykonujące dane czynności, a Zamawiający nie ma prawa wymagać kwalifikacji nie 

przewidzianych wprost w umowie [np. jak to dotyczy personelu kluczowego posiadającego 

stosowne doświadczenie], lub nie wynikających z przepisów prawa. 

 

 

Ust. 1.6) Czy wymogi odnośnie odzieży, znaków graficznych itp. również dotyczą 

podwykonawców?  

 



 
 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Konieczność oznakowania osób uczestniczących w realizacji usługi wynikać będzie z przede 

wszystkim z wymogów bezpieczeństwa. Zamawiający przyjmie w tym zakresie odzież 

obowiązującą u Wykonawcy – jednocześnie minimum stanowić będzie co najmniej jednolity 

strój górnej części odzieży wierzchniej – bluza/kurtka/t-shirt, która powinna posiadać co 

najmniej widoczne logo wykonawcy na plecach. Wykonawca przedstawi wizualizację 

Zamawiającemu w celach informacyjnych i bezpieczeństwa. 

 

Ust. 1.7) Czy punkt ten oznacza że Wykonawca ma wykonać polecenia/prośby Zamawiającego 

i będzie obciążony za błędy wynikłe na podstawie tej decyzji? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

We wskazanym ustępie jednoznacznie Zamawiający wskazał, że może wydawać jedynie 

polecenia, które są zgodne z prawem i dotyczą prac objętych niniejszą Umową. Jeżeli zatem 

polecenie jest zgodne z prawem, to nie jest zrozumiałe pytanie co do odpowiedzialności, lub 

błędów wynikłych na podstawie polecenia Zamawiającego, skoro to Wykonawca wykonuje 

polecenie. 

Jeżeli polecenie Zamawiającego jest sprzeczne z innymi postanowieniami umowy [co wynika z 

ogólnych zasad prawa cywilnego], lub sprzeczne z prawem, to oczywistym jest, że Wykonawca 

takim poleceniem nie będzie zobowiązany i winien odmówić wykonania polecenia z podaniem 

uzasadnienia. 

 

Ust. 1.12) Czy ten wstęp Zamawiającemu przysługuje bez obecności Wykonawcy? Co w 

sytuacji gdy wstęp będzie przeszkadzał w realizacji zapisów umowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający musi mieć możliwość wstępu na teren IBC, lecz z drugiej strony Zamawiający nie 

przewiduje sytuacji, w której musiałby wchodzić na teren IBC bez zgody, wiedzy Wykonawcy, 

gdyż za sprzęt i funkcjonowanie IBC odpowiada Wykonawca. Zamawiający nie zamierza 

Wykonawcy przeszkadzać w realizacji zapisów umowy i zamierza realizować umowę we 

współpracy z Wykonawcą. Tym samym piecza nad IBC będzie cały czas w rękach Wykonawcy 

i Zamawiający nie może wchodzić na teren IBC bez wiedzy Wykonawcy. Natomiast Wykonawca 

jest zobowiązany umożliwić natychmiastowo taki wstęp Zamawiającemu, w sposób uzgodniony 

między stronami. 

 

Ust. 1.13 b) Prosimy o wyspecyfikowanie celów dozwolonych przez Zamawiającego ujętych w 

tym punkcie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Cele dozwolone to wszelkie cele związane z realizacją umowy.  

 

Ust. 1.13 c) Czy punkt ten nie powinien zawierać doprecyzowania odnośnie uwzględnienie 

zasad normalnego zużycia? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zamierza przekazać Wykonawcy na potrzeby IBC utwardzony plac. Zamawiający 

oczekuje, że Wykonawca uporządkuje po sobie miejsce po IBC. Przywrócenie terenu do stanu 

pierwotnego będzie de facto wiązało z demontażem urządzeń, tymczasowej zabudowy, 



 
 
 

usunięciem tymczasowych fundamentów [w zależności od technologii zastosowanej przez 

Wykonawcę]. Przywrócenie do stanu poprzedniego, typu wyrównanie terenu [o ile w ogóle 

będzie konieczne], w związku z nieznaczną ingerencją w teren nie stanowi znacznego 

obciążenia Wykonawcy.  

 

Ust. 1.14) W OPZ jest informacja, że w określonym terminie Zamawiający zapewni ochronę IBC 

i na obiektach. Czy wspomniana ochrona fizyczna w tym punkcie ma być to dodatkową 

ochroną? W jakich terminach, na jakich obiektach? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ochrona na wszystkich obiektach sportowych będzie zapewniona przez KO. Ochrona w IBC, 

zgodnie z zapisem 1.23.1 z załącznika OPZ, zostanie zapewniona przez KO w dniach 

15.06.2023-10.07.2023. W pozostałe dni ochronę terenu IBC Host Broadcaster zapewni we 

własnym zakresie (od 01.03.2023 do 14.06.2023 oraz ew. Od 11.07.2023 do pełnego 

demontażu, maksymalnie do 30.07.2023). 

 

Ust. 1.15) W OPZ nie ma mowy o materiałach promocyjnych, nośnikach i formacie. Proszę o 

podanie szczegółów dotyczących tego zagadnienia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z umową obowiązuje w tym zakresie decydujące znaczenie ma OPZ. Wykonawca 

wymaga materiałów dodatkowych zgodnie z punktem 1.2. OPZ.   

 

Ust. 1.16) Czy Zamawiający może doprecyzować o jaką łączność bezprzewodową chodzi oraz 

z jakimi operatorami? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapis dotyczy między innymi urządzeń opisanych w punkcie 2.4.9.6 OPZ oraz innych urządzeń 

łączności bezprzewodowej wykorzystywanej na potrzeby własne Wykonawcy – z operatorami 

kamer.  

 

Ust. 1.17) Kto jest powołany po stronie Zamawiającego w ustalaniu takich spraw? Venue 

managerowie? Chodzi o parkingi, miejsca pracy, jakie urządzenia Wykonawca ma udostępniać 

RHB? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na pytanie kto jest powołany po stronie Zamawiającego w ustalaniu takich spraw – 

Zamawiający odpowiada, że na etapie realizacji umowy ustali z Wykonawcą po swojej stronie 

personel powołany do ustalania tego typu spraw. 

Zamawiający potwierdza, że chodzi o parkingi i miejsca pracy. Urządzenia zapewnione przez 

Zamawiającego, a udostępniane przez Wykonawcę Posiadaczom Praw będą związane z 

miejscami pracy dla Posiadaczy Praw. 

 

Ust. 1.17 a) Czy to nie HB (Wykonawca) określa wymogi techniczne dla RHBs? 

Kto odpowiada za personel Posiadaczy Praw, dziennikarzy, … w trakcie IE2023? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
 

Wymogi techniczne dla Posiadaczy Praw określa Zamawiający, we współpracy z Wykonawcą 

– w ramach technicznych wymogów określonych OPZ. 

Za personel Posiadaczy Praw odpowiada Zamawiający w zakresie obsługi rezerwacji usług. W 

tym zakresie Zamawiający będzie uzależniony od informacji od Wykonawcy i od ścisłej 

współpracy z Wykonawcą. Dlatego też Zamawiający wymaga sporządzenia instrukcji przez 

Wykonawcę dla Posiadaczy Praw, żeby przedmiotowa współpraca odbywała się według 

określonych przez HB procedur. 

 

Ust.. 1.20) Czy przewiduje się więcej niż jedną konferencję prasową w tym samym czasie w 

Centrum medialnym? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na obecnym etapie trudno przewidzieć ilość konferencji prasowych w Centrum Medialnym i w 

przypadku więcej niż jednej konferencji prasowej w tym samym czasie, Zamawiający będzie 

uwzględniał możliwości Wykonawcy w tym przedmiocie i będzie współpracował z Wykonawcą. 

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w przypadku jednej konferencji prasowej oczekuje 

niezwłocznej reakcji na zapotrzebowanie przez Wykonawcę. 

 

Ust. 1.27) Na tym etapie przygotowań jest za późno na wykonywanie usług doradczych, w 

ocenie Wykonawcy powinny one być już gotowe. Czy usługi doradcze będą dotyczyć tylko 

spraw związanych z zobowiązaniami dotyczącymi umowy między stronami? Czy będą 

wykraczać poza jej ramy? Czy Zamawiający nie uważa, że obarcza Wykonawcę zadaniami 

które nie należą do usług, które ma świadczyć? 

 

Zamawiający wymaga, by w zakresie świadczonych przez siebie usług głównych – i tylko w tym 

zakresie – HB zapewniał niezbędne informacje Zamawiającemu, lub wskazanym przez niego 

podmiotom. Jeżeli zatem w związku z potrzebami Zamawiającego, w tym z uwagi na potrzeby 

udzielenia zamówień dodatkowych, których udzielenie Zamawiający w niniejszym 

postępowaniu przewidział, wymagane będzie przeprowadzenie konsultacji, udzielenie 

informacji – Zamawiający oczekuje pełnej współpracy od Wykonawcy. Zamawiający 

sformułował przedmiotowe zapisy z uwagi na fakt, iż współpraca z Zamawiającym będzie 

najprawdopodobniej wymagała zaangażowania zasobów organizacyjnych HB. Ponadto 

Zamawiający będzie uzależniony od informacji i współpracy Wykonawcy w wielu sprawach 

organizacyjnych, których zakres jest otwarty i w związku ze skalą przedsięwzięcia wymagane 

będzie sprawne współdziałanie z Zamawiającym. Jednocześnie Zamawiający, na podstawie 

niniejszego postanowienia umownego, nie wymaga opracowywania na rzecz Zamawiającego 

koncepcji twórczych, opracowań stanowiących podstawę innych postępowań, formalnych analiz 

- z którymi to opracowaniami wiązałoby się ryzyko prawne dla Wykonawcy. Jednocześnie, w 

związku z wątpliwościami Wykonawcy, Zamawiający zmienił treść przedmiotowego zapisu 

umownego i nadał mu następujące brzmienie:  

 

27) udzielać będzie niezwłocznie Zamawiającemu wyczerpujących informacji w związku z 

planowanymi lub wykonywanymi przez siebie usługami, we wszelkich sprawach związanych z 

transmisją Igrzysk, mających wpływ w szczególności na harmonogram zawodów, obsługę 

technologiczną, akredytację, rozplanowanie i zaprojektowanie Obiektów, możliwość rozbudowy 

lub obsługi IBC, planowaniem ceremonii otwarcia i zamknięcia, negocjacje z firmami 

telekomunikacyjnymi, dostawcami danych, 

 



 
 
 

Ust. 1.28) Kto odpowiada za akredytacje podczas Igrzysk? Czy mowa jest o personelu własnym 

Wykonawcy? Jakie przeszkolenie własnego personelu Zamawiający ma na myśli, w jakich 

obszarach? Jakie procedury Zamawiający uwzględnia w tym obszarze? 

Podczas IE2023 akredytacje będą pozostawały w gestii Pionu Akredytacji Zamawiającego. Na 

każdym wydarzeniu odpowiedzialność będzie rozkładała się pomiędzy menedżerów 

wyznaczonych, koordynatorów obiektów, oraz dział bezpieczeństwa. 

 

Ust.1.30) Czy Zamawiający jest w stanie wskazać obszary dla których takie 

licencje/upoważnienia/zezwolenia będą wymagane? 

Wszelkie zezwolenie, licencje i upoważnienia, które mogą okazać się wymagane w trakcie 

prawidłowej realizacji usługi i wynikają z dokumentów przetargowych, przede wszystkim 

załącznika OPZ. Zamawiający nie jest w stanie wymienić wszystkich możliwych do uzyskania 

uzgodnień, upoważnień, zezwoleń itp. – z uwagi na fakt, iż Wykonawca może wybrać sposób 

realizacji usługi mieszczący się w wymogach OPZ, a z drugiej strony w granicach zakreślonych 

w OPZ Wykonawca posiada swobodę w sposobie realizacji usługi. Tym samym to od sposobu 

realizacji może zależeć zarówno zakres jak i rodzaj dokumentów niezbędnych do uzyskania.  

Np. takie wymaganie, przewidziane powszechnie obowiązującym prawem, może wymagać 

wykonywanie zdjęć z wykorzystaniem dronów, wykorzystanie częstotliwości zastrzeżonej dla 

własnych potrzeb Wykonawcy, konieczność dokonania zgłoszenia zamiaru prowadzenia prac 

budowlanych w odpowiednim trybie itp.  

 

Ust. 1.31)  Czy to oznacza, że Wykonawca będzie zobligowany do wprowadzenia zmian na 

wniosek np. EOC/RHB które spowodują np. wzrost kosztów, zmianę koncepcji pracy, 

technologii? Czy to nie rolą HB jest narzucanie swoich rozwiązań zgodnie z obowiązującymi 

standardami, do których to odbiorcy muszą się dostosować? O jakie modyfikacje świadczenia 

usług może tutaj chodzić?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ryczałtowy charakter wynagrodzenia nie wyklucza możliwości domagania się dodatkowego 

wynagrodzenia przez Wykonawcę. Wynagrodzenie Wykonawcy jest bowiem zawsze 

zastrzeżone na okoliczność wymiernego rezultatu, lub wymiernego zakresu przedmiotu 

zamówienia zastrzeżonego w dokumentach postępowania. Żądanie zmiany zakresu 

świadczenia przez Zamawiającego – w stosunku do opisanego na etapie postępowania – 

będzie obciążać Zamawiającego. 

 

Zatem, z zastrzeżeniem powyższych wyjaśnień, przedmiotową klauzulę należy odczytywać 

jako postulat starannego działania, z uwzględnieniem wskazówek EOC, postulatów Posiadaczy 

Praw i innych podmiotów wskazanych przez Zamawiającego, jako obowiązek ścisłej 

współpracy z tymi podmiotami, udzielania niezwłocznie wszelkiej niezbędnej informacji itp. 

 

Jednocześnie, jeżeli na podstawie dialogu roboczego w trakcie wykonania umowy i dialogu 

służb technicznych, strony dojdą do przekonania, że wymogi Zamawiającego w powyższym 

zakresie wychodzą poza minimalne wymogi stawiane przez Zamawiającego w trakcie 

procedury przetargowej i przewyższają pierwotny zakres zamówienia - Zamawiający 

przewidział możliwość udzielenia zamówień dodatkowych – które zostaną wycenione w oparciu 

o prowadzone negocjacje i udzielone za zgodą obydwu stron. Zamawiający nie może narzucić 

wykonania zamówienia dodatkowego przez Wykonawcę [nie mylić z wycenianym prawem 

opcji]. 



 
 
 

 

Ust. 1.32-33) Zobowiązujemy się umieścić ale pod warunkiem, że Zamawiający nam je 

dostarczy. Czy tak? W jaki sposób Wykonawca będzie miał wiedzę o weryfikacji i autoryzacji 

oprawy graficznej/muzyki przez Zamawiającego?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający oświadcza, że prawa i dostęp do muzyki, sygnałów dźwiękowych, opracowań 

graficznych, animacji - zostaną zapewnione przez Zamawiającego.  

Przedmiotowy punkt dotyczy jedynie integracji obrazu, grafik, animacji, muzyki dostarczonej 

przez Zamawiającego z obrazem wideo wyprodukowanym przez Wykonawcę.  

 

Ust. 3.9) We wszystkich obiektach? Jeśli na obiektach są pomieszczenia sanitarne, to czy 

Wykonawca i tak jest zobowiązany do zorganizowania ich na własny koszt? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapewnienie sanitariatów we wszystkich obiektach jest obowiązkiem Zamawiającego, z 

wyjątkiem IBC, w którym Wykonawca zobowiązany jest do budowy i zorganizowania 

sanitariatów na własne potrzeby – na własny koszt. Wykonawca nie będzie zobowiązany do 

zorganizowania dodatkowych sanitariatów na obiektach, na których Zamawiający zapewnia 

sanitariaty. 

 

Ust. 4.1) Punkt ten obarcza odpowiedzialnością Wykonawcę za działania innych 

osób/podmiotów, którzy nie działają na zlecenie Wykonawcy. Prośba o ustosunkowanie się do 

tego punktu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przedmiotowym zapisie jednoznacznie określono, że chodzi o osoby, które wykonują 

czynności w ramach, lub w celu wykonania przedmiotu zamówienia. Wykonawca nie będzie 

mógł zwolnić się jako generalny wykonawca, z powodu tego, że wykonanie przedmiotu 

powierzono profesjonalistom – podwykonawcom, lub dalszym podwykonawcom. Zamawiający 

nie zapewniając sobie przedmiotowego zapisu musiałby dochodzić szkody bezpośrednio od 

osób, które wyrządziły szkodę na podstawie art. 415 kc – czyli cały ciężar dowodowy 

przerzucony byłby na Zamawiającego, wobec podmiotów, z którymi nie łączą Zamawiającego 

żadne węzły obligacyjne.  

Zatem w opinii Zamawiającego, przedmiotowy wymóg nie jest wymogiem nadmiernym wobec 

Wykonawcy, a wręcz jest zapisem standardowym w branży. Dzięki takiemu zapisowi 

Zamawiający będzie mógł dochodzić szkody od Wykonawcy z polisy OC, lub bezpośrednio od 

Wykonawcy, a Wykonawca będzie dochodził swoich praw bezpośrednio od sprawców szkody, 

z którymi wiążą go stosowne umowy. 

 

Ust.4.3) Prosimy o doprecyzowanie- „Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić 

Zamawiającego o każdym przypadku zgłoszenia takich roszczeń bezpośrednio do Wykonawcy 

…”, skoro wcześniej przywołane w tym pkt. Umowy roszczenia mają zostać skierowane do 

Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z treścią zapisu – chodzi o przypadki jeżeli z takimi roszczeniami wystąpi podmiot trzeci 

„bezpośrednio do Wykonawcy”, czyli z pominięciem Zamawiającego. W niniejszym zapisie 

chodzi o obowiązek informacyjny Wykonawcy.  



 
 
 

3. Pytania do §3 

Ust. 2. Zapis, który utrudnia/ uniemożliwia wywiązania się z umowy i terminów. Czy można go 

zmienić? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z wyjaśnieniami i zmianami przedmiotowego paragrafu wraz z udzielonymi 

wyjaśnieniami Zamawiający wyjaśnił, że będzie wymagał jedynie zgody na zawarcie umowy od 

podwykonawców wykonujących roboty budowlane na rzecz Wykonawcy. Intencją 

Zamawiającego od początku było by przedmiotowy paragraf, z wyjątkiem ustępu 7, dotyczył 

jedynie podwykonawców robót budowlanych. 

 

Ust.5. Jakie dokładnie zapisy z tej umowy są konieczne do podpisania umowy z 

podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z ust. 5: 

Najważniejsze są zapisy dotyczące paragrafu 3, w przypadku robót budowlanych zawieranych 

z podwykonawcami, tj. wymogi dotyczące: 

- zgłaszania dalszych Podwykonawców – obowiązek zgłaszania dalszych podwykonawców 

robót budowlanych, 

- rozliczenia prac z dalszymi Podwykonawcami – czyli dot. zapłaty niezależnie od zapłaty przez 

wykonawcę, terminu zapłaty, 

- odpowiedzialności za szkodę – czyli nie tylko za działanie własne, ale także dalszych swoich 

podwykonawców, klauzule dot. współdziałania i starannego działania ze starannością 

odpowiednią do rangi wydarzenia itd., 

- postanowienia dotyczące kar umownych – zastrzeżenie na podobne okoliczności jak w 

niniejszej umowie, 

- zachowania wymogów bezpieczeństwa – zobowiązanie do oznakowania, stosowania się do 

procedur bezpieczeństwa, akredytacji, bhp, posiadania uprawnień do wykonania określonych 

prac. 

 

Przy czym postanowienia mają być analogiczne – co nie oznacza tożsamości postanowień, lecz 

ich dostosowanie do wysokości wynagrodzenia, zakresu robót. Tym samym Zamawiający nie 

oczekuje zagwarantowania takich samych zapisów, ale odpowiednio dostosowanych.  

 

Ust.7. zapis „Jeśli Wykonawca w toku Przetargu w wyniku, którego zawarto niniejszą Umowę, 

powoływał się na zasoby innych podmiotów, w zakresie wskazanym w art. 118 ustawy PZP, w 

celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, taki podmiot winien wykonać 

przedmiot Umowy w zakresie na jaki powołał się Wykonawca w trakcie Przetargu, co 

Wykonawca wykaże przedstawiając Zamawiającemu kopię umowy między nim, a takim 

Podwykonawcą w terminie 7 dni od dnia podpisania Umowy.”   

 

Pytanie dotyczy terminu podpisania umowy Wykonawcy z podwykonawcą, zgodnie z tym 

zapisem mamy 7 dni od podpisania umowy z Zamawiającym, a zgodnie z par 5 ust.2a w 

terminie 30 dni mamy przedstawić projektowane umowy z podwykonawcami. Prośba o 

doprecyzowanie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapis § 3 ust. 7 dotyczy innej sytuacji niż sytuacja zastrzeżona w § 5 projektowanych 

postanowień umowy. Obowiązek zastrzeżony w § 3 ust. 7 związany jest z przepisami ustawy 



 
 
 

prawo zamówień publicznych i bezpośrednio wynika z przepisu 118 ust. 2 ustawy prawo 

zamówień. Zamawiający ma obowiązek weryfikować przedmiotową kwestię, stąd zastrzeżenie 

umowne uregulowane w § 3 ust. 7 i inny termin spełnienia tego obowiązku. 

 

Zapis w § 5 ust. 2 lit. a ma natomiast zasadniczo inny charakter. Z uwagi na napięty 

harmonogram realizacji usługi, Zamawiający chce mieć prawo monitorowania przebieg procesu 

realizacji zamówienia i przedmiotowy wymóg ma służyć jedynie badaniu przez Zamawiającego 

stopnia przygotowania , gotowości do świadczenia usługi i zabezpieczenia niezbędnych 

zasobów do wykonania usługi przez Wykonawcę. 

 

Pytanie ogólne do §3. Prośba o określenie kogo Zamawiający definiuje jako podwykonawca 

Wykonawcy? Np. Czy w rozumieniu Zamawiającego, osoby które prowadzą jednoosobową 

działalność gospodarczą są w rozumieniu Zamawiającego podwykonawcą? Czy stałe umowy 

współpracy z innymi podmiotami Wykonawcy są objęte również postanowieniami o 

podwykonawcach?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, z tym zastrzeżeniem, że § 3 został zmieniony w ten sposób, że dotyczy jednie 

podwykonawców robót budowlanych [z wyjątkiem ust. 7, który dotyczy wszystkich 

podwykonawców]. 

 

Zgodnie z ustawą dotyczącą Organizacji Igrzysk, o wsparciu przygotowania IE 2023, 

Zamawiający jest inwestorem i zgodnie z przepisami prawa ponosi solidarną odpowiedzialność 

z Generalnym Wykonawcą. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zadanie zorganizowania IBC przez Zamawiającego może odbywać się w różnych formułach 

prawnych. 

Inwestorem zgodnie z przepisami prawa budowlanego będzie Wykonawca. IBC jako obiekt 

będzie służył technicznie jedynie Wykonawcy, w celu wykonania usługi na rzecz 

Zamawiającego, oraz to Wykonawca będzie sprawował nad nim pieczę.  

Zamawiający nie wskazał żadnych wymogów jakościowych, budowlanych wobec IBC jak to się 

praktykuje w przypadku umowy o roboty budowlane, oprócz minimalnej ilości i funkcji 

pomieszczeń IBC. Dla Zamawiającego obojętne jest z jakich materiałów, w jakiej technologii 

IBC zostanie wykonane –  wymagane jest jedynie by zostało wykonane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego, ze spełnieniem odpowiednich norm budowlanych, materiałowych. 

Zamawiający nie zamawia obiektu budowlanego na podstawie niniejszej umowy, jedynie 

umożliwia wykonanie usługi, poprzez udostępnienie terenu dla Wykonawcy na postawienie 

niezbędnego do wykonania IBC. Odbiory IBC mają jedynie zapewnić możliwość 

Zamawiającemu monitorowanie terminowości i gotowości do wykonania usługi. Kary za wady 

IBC mają charakter związany z brakiem gotowości do świadczenia usługi produkcji sygnału 

telewizyjnego przez Wykonawcę.  

 

4. Pytania §4 

1.c) Jakie merytoryczne przesłanki mogą decydować o tym, że wskazany personel Wykonawcy 

może być uznany za nieodpowiedni lub szkodliwy?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
 

Nie sposób wymienić wszelkich przypadków. Jedynie dla przykładu można podać, że będą to 

osoby nie podejmujące współpracy z Zamawiającym, w szczególności nie udzielające 

niezbędnej informacji, z którymi kontakt jest niemożliwy lub utrudniony [ignorujące wyznaczone 

spotkania, nie odpowiadające na wysyłane wiadomości, nie odbierające telefonów], Mogą to 

być także osoby niepożądane z uwagi na bezpieczeństwo imprezy – np. po weryfikacji i 

sygnałach od odpowiednich służb.  

 

5. Pytania §5 

Biorąc pod uwagę terminarz, obszerne raportowanie oraz dokumentację, którą 

Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu, a Zamawiający w 

określonych terminach musi/może odpowiedzieć/zatwierdzić/odrzucić/przedłużyć termin 

zatwierdzenia dokumentacji, czy w związku z tym Zamawiający nie obawia się, że 

organizacja projektu na takich warunkach obarczona jest dużym ryzykiem lub jest wręcz 

niewykonalna?   

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wydarzenie jakim są III Igrzyska Europejskie są wydarzeniem organizowanym w Polsce po raz 

pierwszy i mają charakter bezprecedensowy. Nigdy wcześniej w Polsce nie realizowano 

projektu o podobnej skali i charakterze skomplikowania. W związku z powyższym Wykonawca 

w celu realizacji usługi powinien zapewnić i wycenić niezbędną ilość personelu, o odpowiednim 

doświadczeniu, która umożliwi realizację usługi, w tym sporządzenie odpowiednich raportów, 

instrukcji w odpowiednim czasie. 

 

Ust.2g) Prośba o doprecyzowanie pojęcia dowód posiadania. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Będą to np. zobowiązania podmiotów trzecich, kopie umów najmu / leasingu sprzętu, 

oświadczenia podmiotów trzecich o udostępnieniu sprzętu wraz z jego wykazem, numerami 

seryjnymi sprzętu. Dane wrażliwe umów mogą zostać zakryte, w postaci cen i stawek itp. 

Jednocześnie z treści takich umów, zobowiązań, oświadczeń winno wynikać, że Wykonawca 

będzie dysponował określonym sprzętem w czasie III Igrzysk Europejskich. Zamawiający 

wyjaśnia, że przedmiotowy wymów nie będzie dotyczył sprzętu nieistotnego dla realizacji 

Umowy – np. mikrofonów, mikroportów, okablowania itp.  

 

Ust.2h) Brakuje lit i, prośba o wskazanie konkretnego miejsca w OPZ w którym 

Zamawiający opisuje wymagania które muszą być ujęte w instrukcjach. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Brak lit. i stanowi oczywistą omyłkę pisarską, w tym zakresie, że zbędnie przewidziano 

odniesienie do lit. i w § 5 ust. 2 lit. h). Przedmiotowy zapis został zmieniony w odpowiedzi na 

pytanie 13, powyżej. 

 

Wymagania w instrukcjach mają umożliwiać sprawną realizację usługi, ustalić procedury 

przepływu informacji, ułatwić i uporządkować funkcjonowanie obiektów.  

Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań co do instrukcji, natomiast wymagania będą 

wynikać z profesjonalnej wiedzy, doświadczenia służb technicznych Wykonawcy i roboczych 

ustaleń między stronami umowy. Wykonawca jako profesjonalista winien zdawać sobie sprawę 



 
 
 

z branżowych standardów dokumentacji, które nie są sformalizowane i wynikają z praktyki 

produkcji. 

 

Ust.3.c) W jakim celu Zamawiający musi zatwierdzać dokumentacje, skoro po ich 

zatwierdzeniu przez Zamawiającego nie zwalnia z odpowiedzialności Wykonawcy w 

późniejszym terminie. Czy Zamawiający nie uważa, że są to dodatkowe działania 

powodujące opóźnienie w realizacji kluczowych zadań Wykonawcy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zbada prawidłowość dokumentacji w celu zapoznania się oraz weryfikacji, w 

najlepszym interesie Zamawiającego i Wykonawcy – w celu wychwycenia omyłek i 

pomniejszenia ewentualnych błędów wykonawczych. Natomiast zastrzeżenie o braku 

zwolnienia się z odpowiedzialności Wykonawcy wynika z profesjonalnego charakteru 

działalności Wykonawcy i zasadniczo o wiele większej wiedzy Wykonawcy w tym zakresie od 

Zamawiającego. 

 

Ust.5. Czy dokumentacja na dysku wirtualnym ma być tylko do odczytu? Wersja 

nieedytowalna dla Zamawiającego.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga wersji edytowalnej – jak wynika wprost z treści umowy, oprócz wersji 

nieedytowalnej. 

 

Ust.6. Co oznacza słowo organizacja oraz wszelkie koszty testów i sprawdzeń obciążają 

Wykonawcę? Czy Wykonawca ma pokrywać koszty poniesione przez Zamawiającego 

dotyczące takich spotkań, skoro dokonują sprawdzeń komisyjnie?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, z brzemienia gramatycznego zapisu wynika, że Wykonawca nie będzie musiał pokrywać 

tych kosztów Zamawiającego. Organizacja oznacza techniczną organizację tych spotkań.  

 

Ust.10. Prosimy o podanie definicji wad istotnych i nieistotnych oraz wyważenie 

konsekwencji za zaistnienie poszczególnych z tych wad. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Definicja wad istotnych jest zawarta bezpośrednio w tekście § 5 ust. 10 pkt 1) zatem 

Zamawiający nie będzie jej powtarzał w ramach niniejszych odpowiedzi. 

Konsekwencją nie usunięcia wad istotnych będzie popadnięcie Wykonawcy w zwłokę i 

możliwość naliczenia kar umownych, odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy na 

zasadach ogólnych, jeżeli wysokość szkody przewyższy wysokość naliczonych kar umownych. 

 

Wady nieistotne to takie, które nie mają wpływu na używanie przedmiotu umowy zgodnie z 

przeznaczeniem. 

 

W związku z tym, że inwestorem pozostaje wykonawca i dla wykonania usługi wady nieistotne 

nie mają znaczenia dla Zamawiającego, Zamawiający zmienia § 5 ust. 10 pkt 2) lit. a), oraz § 

12 ust. 1 pkt 4 Załącznika nr 2 do SWZ i nadaje im brzmienie: 

 



 
 
 

§ 5 ust. 10 pkt 2) lit. a) (celowo usunięty)  

 

§ 12 ust 1 pkt 4  

4) w przypadku uchybienia terminu usunięcia wad istotnych stwierdzonych przy odbiorach IBC 

– w wysokości 10 000 zł, za każdy dzień zwłoki, przy czym łączna suma kar umownych 

obciążających Wykonawcę z tego tytułu nie może być wyższa niż 10% łącznego 

Wynagrodzenia za zamówienie podstawowe netto; 

 

Ust.14. Skąd Wykonawca ma mieć wiedzę o spodziewanych zyskach Zamawiającego i na 

podstawie jakich dokumentów/poświadczeń Zamawiający udowodni winę Wykonawcy i 

utratę zysku z tego tytułu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ciężar udowodnienia obciąża Zamawiającego – zatem jeżeli kara umowna w danym przypadku 

nie pokryje szkody Zamawiającego, to Zamawiający musi starać się wykazać wszelkimi 

dostępnymi sobie środkami - pod rygorem nie wykazania wysokości danej szkody, lub związku 

przyczynowego. Przedmiotowe pytanie dotyczy postepowania sądowego / arbitrażowego, nie 

zapisów umowy. Umowa nie reguluje kwestii prawa procesowego. 

 

6. Pytania do §6 

Ust.14.a) Czy Wykonawca musi zapewnić na wszystkich obiektach utylizację odpadów, 

zaplecze sanitarne?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie. Tylko w zakresie określonym w OPZ. Przedmiotowy zapis nie kreuje samoistnego 

zobowiązania Wykonawcy o nieokreślonym kształcie, należy go odczytywać w kontekście 

zakresu przedmiotu zamówienia – tj. załączników techniczny. 

 

Ust.15. Czy to nie wyklucza zapisów o zaliczkowaniu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie. Zaliczka jest na poczet zapłaty, która będzie rozliczona na koniec wykonania umowy. 

 

7. Pytania do §8 

Ust.2. Wykonawca jest w pełni odpowiedzialny za jakiekolwiek naruszenie praw 

własności intelektualnej lub know-how.  

Chodzi o naruszenia, które dotyczą działań Wykonawcy. Za te, które dotyczą działań 

Zamawiającego odpowiada Zamawiający, czy tak?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca nie odpowiada za działania Zamawiającego. 

 

8. Pytania do §9 

Ust.5.3) Czy jest taka sama dla wszystkich lokalizacji? Prośba o podanie parametrów 

progowych.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie ma uprawnień do nakładania kar administracyjnych. 



 
 
 

 

Ust.7) Czy to oznacza że Zamawiający bez powiadamiania Wykonawcy może nałożyć 

karę, na jakiej podstawie/dowodzie że jest to wina Wykonawcy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie ma uprawnień do nakładania kar administracyjnych. Kary mogą być nałożone 

przez uprawnione organy po przeprowadzeniu postępowania dowodowego. Zamawiający uzna, 

że taka kara obciąża Wykonawcę, jeżeli z postępowania dowodowego danej decyzji 

administracyjnej, lub innego władczego rozstrzygnięcia władzy państwowej, lub sądu będzie 

wynikać, że kara została spowodowana działaniem lub zaniechaniem Wykonawcy, lub 

podmiotu za którego działanie Wykonawca odpowiada. 

 

Ust.8. Czy Wykonawca jest odpowiedzialny za odpady na wszystkich obiektach? W jakim 

terminie? Terminy prac poszczególnych ekip na poszczególnych obiektach będą różne i 

nie zawsze zależne od Wykonawcy. Czy oznacza to, że Wykonawca ma odpowiadać za 

wywóz i zagospodarowanie wszelkich odpadów wytworzonych przez Zamawiającego? 

Co w efekcie prowadzi do wniosku, że to Wykonawca odpowiada za całościową obsługę 

gospodarką odpadami w trakcie trwania Igrzysk Europejskich na wszystkich obiektach? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca nie odpowiada za gospodarkę odpadami w zakresie całych Igrzysk. Wykonawca 

odpowiada jedynie za te odpady, które sam produkuje przy wykonaniu usługi – w trakcie 

prowadzenia prac montażowych, budowlanych itp.  

Zamawiający zapewnia wywóz odpadów o charakterze komunalnym, w trakcie Igrzysk przez 

działające na rzecz Zamawiającego podmioty. 

 

Ust.10.2) A jakie warunki gromadzenia są dozwolone i uzgodnione?  

 

Są to warunki, które strony ustalą w trakcie realizacji umowy. Zamawiający wskaże na terenie 

prowadzenia prac odpowiednie miejsce uzgodnione z Wykonawcą. Zamawiający wyjaśnia, że 

w przedmiotowym zapisie chodzi o odpady gromadzone przy wszelkiego rodzaju pracach 

przygotowawczych, budowlanych itp. W pozostałym zakresie – tj. wywóz odpadów bytowych / 

komunalnych w trakcie trwania Igrzysk – obciąża Zamawiającego. 

 

Część II BHP 

Ust.2.1) Czy orzeczenia lekarskie dotyczą wyłącznie pracowników w rozumieniu kodeksu 

pracy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Jedynie w zakresie wynikającym z przepisów powszechnie obowiązującym, w tym prawa pracy. 

 

Ust.2.4) Czy środki ochrony indywidualnej i zbiorowej dotyczą osób gdzie jest to 

konieczne, a nie wszystkich? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Jedynie w zakresie wynikającym z potrzeb określonych normami bhp i odpowiednimi 

przepisami. Zamawiający nie wprowadza swoistych wymagań w tym zakresie, a za zapewnienie 

odpowiednich środków swojemu personelowi odpowiada Wykonawca. 



 
 
 

 

Ust.3. Czy Wykonawca otrzyma instrukcje i procedury obowiązujące w trakcie trwania IE2023, 

kiedy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca otrzyma instrukcje niezwłocznie po ich opracowaniu – o ile ich opracowanie będzie 

wymagane na podstawie przepisów prawa. Zamawiający nie przewiduje odstępstw od 

przyjętych standardów produkcji wynikających z miejsc produkcji sygnału, które zostały 

zobrazowane w OPZ. Najczęściej  będzie to związane z instrukcjami bezpieczeństwa 

pożarowego obiektów. Wymóg stosowania się do instrukcji będzie miał charakter roboczy i 

może zostać ustalony w trybie spotkań służb BHP stron umowy. 

 

9. Pytania do §10 

Ust.7. Prośba o wyjaśnienie zapisu tego punktu, oraz intencji Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia przedmiotowy zapis i wprowadza następujące brzmienie: 

 

§ 10 ust. 7 

Strony umowy mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy po upływie 6 

miesięcy licząc od dnia zawarcia Umowy. 

 

10. Pytania do §11 

Ust.1.d) prośba o wyjaśnienie zakresu terytorialnego, dlaczego zakres ubezpieczenia ma 

obejmować cały Świat, w tym USA i Kanadę? Jakie szkody według Zamawiającego mogą 

powstać np. w tych regionach świata? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przypadku braku transmisji sygnału w światowych mediach, nie da się wykluczyć roszczeń 

do Zamawiającego, także z innych obszarów geograficznych. 

 

Ust.4. Co znaczy zapis – odpowiedni zakres ubezpieczenia w polisie podwykonawcy? Co może 

być przyczyną odmowy zgody na wykonanie części zobowiązań umowy przez podwykonawcę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że nie da się abstrakcyjnie i w oderwaniu od konkretnego przykładu 

określić jednoznacznie co oznacza odpowiedni zakres ubezpieczenia, który zależał będzie od 

zakresu powierzonego podwykonawstwa. Natomiast Zamawiający będzie kierował się 

następującymi zasadami: 

Zakres ubezpieczenia podwykonawcy będzie pokrywał się z działalnością podwykonawcy, 

suma gwarancyjna będzie odpowiednia do zakresu robót/usług i możliwą do wyrządzenia 

szkodą przez podwykonawcę, będzie obejmować co najmniej nie tylko nienależyte wykonanie, 

ale także odpowiedzialność deliktową, szkodami będą objęte szkody rzeczowe oraz osobowe, 

oraz wynikające z rażącego niedbalstwa, szkody wyrządzone naruszeniem ochrony danych 

osobowych, szkody powstałe na skutek aktów terroryzmu, za które można przypisać 

odpowiedzialność ubezpieczonemu. Wszelkie niejasności, konieczność uzupełnienia 



 
 
 

ubezpieczenia będzie odbywać się w trybie wyjaśnień i dialogu między Zamawiającym, a 

Wykonawcą. 

 

Ust.5. Czy dotyczy to także własnych szkód Wykonawcy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotowy zapis nie dotyczy szkód własnych Wykonawcy. 

 

11. Pytania do §12 

Ust.1 pkt. 8 „stwierdzony” powinno być zastąpione słowem ”udowodniony”, 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zmienia brzmienia przedmiotowego zapisu. 

 

12. Pytania do §13 

Prośba o doprecyzowanie zakresu informacji poufnych pomiędzy tym paragrafem, a definicją 

Ust.2) Wykonawca wskazuje brak możliwości wyrażenia zgody na zachowanie poufności do 

nieograniczonego kręgu podmiotów. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zmiana dokonana w odpowiedzi powyżej. 

 

13. Pytania do §15 

Ust.2. Czy zgodnie z tym zapisem mamy rozumieć, że Zamawiający może odstąpić od umowy 

w terminie 120 dni po jej wykonaniu, nie później niż do końca 2023r.? W połączeniu z innymi 

zapisami umowy, możemy to interpretować tak, iż umowa nie została zawarta, ale Zamawiający 

gwarantuje sobie wyegzekwowanie kar w stosunku do Wykonawcy. 

Sugerujemy zapis aby, odstąpienie od umowy było możliwe do terminu gwarantującego 

Zamawiającemu zastąpienie wybranego Wykonawcy innym Wykonawcą oraz proporcjonalne 

rozliczenie wykonanych prac przez pierwotnie wybranego Wykonawcę. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W niniejszym przypadku Zamawiający nie ma możliwości odstąpienia od wykonanej części 

umowy, gdyż nie ma możliwości zwrotu świadczenia w takim wypadku – wyprodukowanego 

sygnału, który został retransmitowany. Dlatego rozumienie Wykonawcy, że Zamawiający może 

odstąpić od całości umowy po zakończonych Igrzyskach i po prawidłowym wykonaniu 

przedmiotu umowy przez Wykonawcę jest z gruntu błędne. 

Możliwość odstąpienia po zrealizowaniu głównej części przedmiotu umowy zasadniczo 

ogranicza się do części nie zrealizowanej do czasu odstąpienia, chyba że przedmiot 

świadczenia utracił dla Zamawiającego znaczenie, to w takim przypadku Zamawiający będzie 

uprawniony do odstąpienia od umowy w całości – czyli np. Wykonawca mimo wykonania IBC 

nie będzie produkował sygnału na Igrzyskach Europejskich, zatem wszelkie działania 

Wykonawcy podjęte przed rozpoczęciem produkcji sygnału będą dla Zamawiającego bez 

wartości. 

Zatem co do zasady, za wykonaną prawidłowo część przedmiotu umowy, należne będzie 

Wykonawcy stosunkowe wynagrodzenie, które oczywiście w przypadku ekstremalnej sytuacji 

odstąpienia może być przedmiotem sporu między stronami, lecz jest to poza zakresem 

postanowień umowy. Zamawiający podnosi, iż w przypadku niniejszego zamówienia 

odstąpienie od umowy będzie ostatecznością, gdyż z uwagi na skalę i skomplikowanie 



 
 
 

przedsięwzięcia Zamawiający najprawdopodobniej nie będzie w stanie znaleźć nowego 

wykonawcy przed terminem Igrzysk.  

 

14. Pytania do §17 

Ust 1.6-13 Bardzo ryzykowne dla Wykonawcy. Czy można prosić o zapis, że w związku z tym, 

iż takie sytuacje mogą wymagać poniesienia przez Wykonawcę dodatkowych dużych kosztów, 

strony mogą na drodze negocjacji ustalić dodatkowe wynagrodzenie dla Wykonawcy? 

Czy Zamawiający przewiduje jakąkolwiek datę końcową, wskazującą zakończenie 

powstawania ewentualnych dodatkowych zmian lub wzrostu ilości usług dostarczanych przez 

Wykonawcę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przepisy nie niosą żadnego ryzyka dla Wykonawcy. Zmiana umowy w trybie § 17 będzie 

odbywać się wyłącznie w trybie obopólnego porozumienia między stronami - § 17 nie 

stanowi uprawnienia Zamawiającego do jednostronnej zmiany umowy. Przedmiotowe zapisy 

po prostu umożliwiają stronom negocjacje w przypadkach określonych w § 17, wobec zasady 

niezmienności umowy zawartej w wyniku postępowania przeprowadzonego na podstawie 

ustawy prawo zamówień publicznych. 

 

15. Pytania do §19 

Ust. 2. Jak ma się zapis tego punktu do sytuacji w której Wykonawca jest zobligowany do 

ogłoszenia na GPW informacji  o tej umowie w trybie MAR?§21 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie będzie to stanowiło naruszenia umowy. Zgłoszenie informacji giełdowych nie ma celu 

marketingowego, lecz wynika z prawa rynków kapitałowych. W ogóle konieczność dokonania 

określonych czynności informacyjnych na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa nie może być rozpatrywane w kontekście naruszenia zapisów umownych.  

 

16. Pytania ogólne:  

1. W całej umowie brak jest wskazania mechanizmu rozliczenia za poniesione koszty, 

częściowe wykonanie umowy przez Wykonawcę. Prośba o umieszczenie propozycji takich 

zapisów w umowie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy. Płatne jest za całość wykonania umowy. 

Natomiast Zamawiający przewidział mechanizm zapłaty zaliczek na poczet wynagrodzenia. 

 

2. W jakim stopniu Państwa odpowiedzi będą wiążące w stosunku do umowy, załączników? 

Czy w kwestiach rozbieżności między poszczególnymi dokumentami lub w kwestiach 

niejasnych odnośnie dokumentów udostępnionych do przetargu można będzie powołać się 

na Państwa odpowiedzi?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. Odpowiedzi wskazują rozumienie zapisu umowy – a umowa stanowi porozumienie, w 

którym liczy się przede wszystkim zgodny zamiar stron. Skoro Zamawiający ujawnia swój 

zamiar w formie pisemnej, to Wykonawca przystępując do umowy zgadza się na takie 

rozumienie umowy. 



 
 
 

 

3. Do kiedy mogą być/ przewidujecie Państwo ewentualne zmiany w dokumentach 

przed zakończeniem przetargu? Pytamy, ponieważ zmiany w dokumentach były już 

dokonywane w stosunku do tych, które pojawiły się na początku. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z ustawą pzp Zamawiający może zmienić w uzasadnionych przypadkach treść 

SWZ, przy czym jeżeli zmiana jest dokonywana później niż na 6 dni przed terminem 

składania ofert, termin składania ofert winien być stosownie wydłużony. Zamawiający na 

ten moment nie przewiduje już dalszych zmian w dokumentacji przetargowej. 

 

4. W przypadku wprowadzenia zmian w opublikowanych dokumentach, sugerujemy o 

wskazanie konkretnego miejsca powstałej zmiany. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmieniając dokumenty zawsze wskazuje miejsce powstałej zmiany. 

 

5. Co z dokumentami produkcyjnymi, dla RHBs i podmiotów zewnętrznych które nie są 

stroną umowy? Czy instrukcje dla RHB mają być tworzone wyłącznie w jęz. polskim?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Instrukcja dla RHB winna być utworzona w języku polskim i w języku angielskim. 

 

  



 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1 Z DNIA 25.11.2023 R. 

Ogólne 

Czy dwie firmy mogą wspólnie uczestniczyć w postępowaniu przetargowym jako konsorcjum 

tymczasowe? Jeśli tak, to czy konieczne jest wyznaczenie głównego wykonawcy i 

podwykonawcy?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Postępowanie prowadzone jest na podstawie Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych. Regulacje dotyczące Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie zawarte są 

w art. 58 wyżej cytowanej ustawy. Zgodnie art. 58 ust. 2 tej ustawy, w przypadku ustanowienia 

Konsorcjum, Wykonawcy zobowiązani są do ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania ich w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w 

sprawie zamówienia publicznego oraz do złożenia wraz z ofertą wykazu dotyczącego podziału 

obowiązków/ zadań do wykonania w ramach zamówienia, o które się ubiegają. Na etapie składania 

ofert, konsorcjum może być zawarte nieformalnie, jednak w przypadku wybory oferty złożonej przez 

konsorcjum do wykonania zamówienia, Zamawiający, przed podpisaniem umowy, będzie wzywał do 

przedłożenia umowy konsorcjum, w której musi zostać określony co najmniej podział zadań i 

odpowiedzialności pomiędzy członów konsorcjum (art. 59 ustawy PZP) 

 

Czy są jakieś ograniczenia w odniesieniu do firmy mającej siedzibę poza Polską, ale na terenie 

Unii Europejskiej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z prawem Unii Europejskiej nie ma ograniczeń prawnych w związku z uczestnictwem firmy, 

której siedziba znajduje się poza Polska, ale na terenie UE. 

Natomiast rodzaj i zakres składanych dokumentów będzie zależał od charakteru uczestnictwa takiej 

firmy w postępowaniu [np. jako członek konsorcjum, lub jako podmiot udostępniający wykonawcy swoje 

zasoby itp.]. Od prawa miejsca siedziby kraju będzie także zależał rodzaj składanych dokumentów 

(podmiotowych środków dowodowych, opisanych w rozdziale VIII.SWZ). 

 

Czy informacje zawarte w platformie dostawców będą tłumaczone na język angielski? Jeśli tak, 

to czy mogą Państwo podać orientacyjną datę?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie. Postępowanie, zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych prowadzone jest w języku polskim. 

Zamawiający nie przewiduje tłumaczenia informacji zawartych w dokumentach dostępnych na 

platformie na język angielski. Zamawiający nie przewidział także możliwości składania dokumentów 

przez Wykonawców  w językach obcych. Oferta wraz z załącznikami musi zostać złożona w języku 

polskim lub z tłumaczeniem na język polski. 

 

Doświadczenie  

Czy mogą Państwo określić, w jaki sposób oferenci powinni udokumentować akredytowane 

doświadczenie? Czy ważne jest, abyśmy wyszczególnili listę i dostarczyli - w razie potrzeby - na 

późniejszym etapie listy referencyjne na żądanie? Czy powinniśmy dostarczyć listy 

referencyjne? Kontrakty?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu wraz z ofertą Wykonawcy składają 

jedynie wstępne oświadczenie w formie JEDZ (Jednolity Europejski Dokument Zamówienia) 

Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona zostanie wezwany przez Zamawiającego do 

złożenia dokumentów potwierdzających oświadczenie zawarte w JEDZ. Warunki udziału opisane 

zostały w rozdziale VII SWZ, wymagane dokumenty w rozdziale VIII SWZ. 



 
 
 

 

Produkcja:  

Czy mogą Państwo udzielić dodatkowych informacji na temat wymagań dotyczących zakresu 

prac (specyfikacji technicznej ) relacji z ceremonii otwarcia i zamknięcia? 

Produkcja sygnału telewizyjnego z ceremonii otwarcia i zamknięcia nie stanowi przedmiotu niniejszego 

postępowania – tj. Wykonawca może zrealizować ww. zamówienie w trybie zamówień dodatkowych, 

których udzielenie przewidział Zamawiający i jedynie, jeżeli w trybie dobrowolnych negocjacji ustali z 

Zamawiającym warunki zamówienia i stosowne wynagrodzenie. 

W tej obecnej chwili nie ma scenariuszy ceremonii otwarcia i zamknięcia, natomiast Zamawiający 

zakłada, że obie ceremonie będą miały pełną realizację telewizyjną i będą transmitowane na żywo. 

 

Czy którykolwiek sport/dyscyplina i/lub ceremonia będą produkowane w UHD?  

Sygnał telewizyjny z ceremonii i dyscyplin IE2023 będzie wyłącznie w HD.  

 

Kto będzie dostawcą pomiaru czasu i punktacji / grafiki telewizyjnej dla Igrzysk? 

Dostawcą punktacji/grafik na potrzeby Igrzysk jest ATOS. 

 

Technika:  

Czy mogą Państwo udzielić dodatkowych informacje na temat parametrów technicznych 

centrum IBC? 

 

Parametry techniczne IBC będą umożliwiać realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z OPZ. 

Parametry techniczne IBC zostały zdefiniowane przez funkcje, które IBC ma spełniać w realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

 

Szczegóły dotyczące budynku i miejsca, w którym się znajduje?  

Międzynarodowe Centrum Nadawcze znajdować się będzie przy ul. Marii Konopnickiej 28, 30-302 

Kraków. IBC Igrzysk Europejskich będzie w formie zabudowy kontenerowej. 

 

Czy macie jakieś szczegóły dotyczące sieci kontrybucyjnej? Czy jest to dedykowana sieć 

światłowodowa czy sieć IP? 

 

Zamawiający dostarczy sieć światłowodową w postaci połączeń punkt-punkt pomiędzy obiektami 

sportowymi, centrum medialnym, a IBC. Redundancja łączy na poziomie sieci zapewniona będzie po 

stronie zamawiającego. W przypadku połączeń w odległości <= 15km Zamawiający zapewni ciemne 

włókna 2 x 1 para, przy większych odległościach zamawiający zestawi połączenia DWDM z 

przepustowością 10/40Gbps. W przypadku połączeń DWDM, opisanych w załączniku “Wymiana 

Sygnałów” jako “Transmisja 10G i Transmisja 40G” zamawiający zapewni urządzenia aktywne 

niezbędne do działania sieci i zapewniające redundancję - urządzenia te są transparentne dla sygnału, 

jednak wymagają od wykonawcy zastosowania wkładek światłowodowych pracujących we wskazanej 

długości fali 1310nm. Usługa teletransmisji DWDM zostanie dostarczona jako dwie pary światłowodów.  

 

Jaka jest odpowiedzialność Host Broadcaster w odniesieniu do sygnałów kontrybucyjnych 

Contribution Network?  

 

Wykonawca odpowiada za urządzenia aktywne, dostarczenie sygnałów wizyjnych i fonicznych, 

infrastrukturę kablową w obrębie aren sportowych, Centrum Medialnego i Międzynarodowego Centrum 



 
 
 

Nadawczego. Zamawiający odpowiada za sprawność infrastruktury kablowej i urządzeń aktywnych do 

punktów styku. 

 

Kto jest odpowiedzialny za zapewnienie zasilania technicznego i lokalnego w każdym miejscu? 

 

Zamawiający zapewni na potrzeby HB na każdym z obiektów zasilanie z agregatów prądotwórczych lub 

zasilanie z sieci. W każdym przypadku zasilanie rezerwowe dedykowane potrzebom transmisji będzie 

zapewnione przez Zamawiającego. Punktem styku będzie rozdzielnia elektryczna zlokalizowana w 

obrębie międzynarodowego centrum nadawczego dedykowana dla wykonawcy. Zamawiający zapewni 

przyłącze energetyczne o mocy zgodnej z zapotrzebowaniem przedstawionym przez Wykonawcę.  

 

Kto jest odpowiedzialny za zasilanie w lokalizacji IBC? 

Za zasilanie w Międzynarodowym Centrum Nadawczym odpowiedzialny jest Zamawiający.  

 

Dystrybucja 

Czy mogą Państwo przedstawić informacje na temat dystrybucji sygnałów? 

Dystrybucja sygnału międzynarodowego znajduje się po stronie EBU. Pozostała dystrybucja i 

kontrybucja sygnału została opisana w pkt 6 OPZ. 

 

Ile sygnałów zostanie ostatecznie zaplanowanych do wyprodukowania? 

Wszystkie szczegóły dotyczące dystrybucji sygnałów, włącznie z ich ilością, znajdują się w dokumentacji 

przetargowej. 

 

Czy dystrybucja jest częścią obowiązków HB? Dystrybucja satelitarna czy dystrybucja Fiber/IP? 

Dystrybucja sygnału międzynarodowego znajduje się po stronie EBU.  

W pozostałym zakresie dystrybucja jest obowiązkiem HB – szczegółowo obowiązki w tym zakresie 

Zamawiający opisał w pkt 6 OPZ. Szczegóły dostępu do sieci zostały wskazane ponadto w załączniku 

„Wymiana sygnałów”. 

 

WNIOSEK O WYJAŚNIENIA DO OPZ 

 

1. HB zadba o to, by treść, format i dystrybucja relacji w uzgodnionych punktach 

odpowiadały zainteresowaniom i potrzebom widowni telewizyjnej oraz konsumentów 

mediów cyfrowych. 

a. Pytanie- kto określa kryteria i kto je ocenia? 

 

2. HB zadba też o to, aby Usługi HB pozwalały RHBs na optymalne dostosowanie przekazu 

do szczególnych potrzeb ich krajowych odbiorców. 

a. Pytanie - co to są i kiedy poznamy „szczególne potrzeby„ 

 

 

3. Zakres Usług HB obejmuje wymagania, które stosuje większość nadawców. HB musi 

wypełniać dodatkowe wymagania indywidualne, jeśli przyniosą one znaczną poprawę 

jakości lub generują znaczną dodatkową widownię. 

a. Pytanie - co to za dodatkowe wymagania indywidualne, kiedy zostaną 

przedstawione do ewentualnej wyceny jeśli ich uruchomienie miało by 

istotny wpływ na koszty realizacji? 

 



 
 
 

 

4. HB zapewni, że widzowie telewizyjni będą mogli łatwo śledzić konkurencje w ramach 

ZAWODÓW bez posiadania szczegółowej wiedzy na temat sportu lub ZAWODÓW. 

a. Sformułowanie jest nie jasne – prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytania 1, 2, 3, 4: 

 

Niniejsze zamówienie ma charakter mieszany, z jednej strony wymagany jest od Wykonawcy 

określony rezultat, a z drugiej strony jego staranne działanie. 

Przedmiotowe zobowiązania wynikają z umów zawartych z EOC, a dotyczących produkcji 

sygnału telewizyjnego – jest to typowa klauzula dotycząca wymogu starannego działania.  

Przedmiotowa klauzula oznacza przede wszystkim konieczność współpracy w tym względzie z 

Zamawiającym i profesjonalnymi służbami Zamawiającego – w ramach zagospodarowania 

wymaganych w OPZ środków technicznych, oraz personelu technicznego Wykonawcy. 

Nie oznacza to konieczności zwiększenia wymogów ponad zastrzeżone przez Zamawiającego, 

a dotyczące minimalnej ilości, jakości kamer, minimalnej ilości i jakości innego sprzętu 

przewidzianego w OPZ do wykonania usługi, minimalnej ilości personelu, lub nałożenia na 

Wykonawcę obowiązków do spełnienia nie przewidzianych w OPZ. 

 

Z uwagi na ogrom i rangę przedsięwzięcia - jest to zobowiązanie Wykonawcy do działania z 

najwyższym profesjonalnym standardem. W związku z powyższymi postanowieniami pozostaje 

wymóg Zamawiającego co do dysponowania przez Wykonawcę odpowiednią kadrą, z 

odpowiednim doświadczeniem w tego typu wydarzeniach – w celu zapewnienia odpowiedniego, 

zróżnicowanego i atrakcyjnego przekazu i formatu sygnału telewizyjnego. 

Wymogi, o charakterze roboczym - w powyższym zakresie zostaną ustalone w poszanowaniu 

wzajemnych obowiązków stron wynikających z umowy, w drodze profesjonalnego dialogu 

personelu wykonawcy z personelem zamawiającego na etapie realizacji umowy – z 

uwzględnieniem proaktywnego podejścia obu stron umowy. 

 

Jeżeli na podstawie dialogu roboczego w trakcie wykonania umowy i dialogu służb 

technicznych, strony dojdą do przekonania, że wymogi Zamawiającego w powyższym zakresie 

wychodzą poza minimalne wymogi stawiane przez Zamawiającego w zakresie zamówienia i 

przewyższają zakres zamówienia - Zamawiający przewidział możliwość udzielenia zamówień 

dodatkowych – które zostaną wycenione w oparciu o prowadzone negocjacje i udzielone za 

zgodą obydwu stron. Zamawiający nie może narzucić wykonania zamówienia dodatkowego 

przez Wykonawcę [nie mylić z wycenianym prawem opcji].  

 

Co prawda należy pamiętać, że ustalenie ryczałtowego wynagrodzenia za wykonanie 

zamówienia wyklucza możliwość domagania się zapłaty za prace dodatkowe wtedy, gdy te 

prace są naturalną konsekwencją realizacji zamówienia i w naturalny sposób z niego wynikają, 

lub gdy wykonawca dysponujący opisem przedmiotu zamówienia powinien przewidzieć jako 

konieczne do wykonania, mimo że nie zostały przewidziane wprost. Wynika to z zawodowego 

charakteru wykonywanych przez wykonawcę czynności i przypisanego do nich określonego 

poziomu wiedzy i doświadczenia zawodowego.  

 

Jednocześnie, jak wskazuje bogate orzecznictwo sądów powszechnych, ryczałtowy charakter 

wynagrodzenia nie wyklucza możliwości domagania się dodatkowego wynagrodzenia przez 

Wykonawcę. Wynagrodzenie Wykonawcy jest bowiem zawsze zastrzeżone na okoliczność 



 
 
 

wymiernego rezultatu, lub wymiernego zakresu przedmiotu zamówienia zastrzeżonego w 

dokumentach postępowania. Zarówno ewentualne błędy w dokumentacji, które ujawnią się na 

etapie realizacji umowy, jak i żądanie zmiany zakresu świadczenia przez Zamawiającego – w 

stosunku do opisanego na etapie postępowania – będą obciążać Zamawiającego.  

Podsumowując, z ryczałtowego charakteru wynagrodzenia nie wynika w żaden sposób 

absolutna odpowiedzialność Wykonawcy i brak możliwości zwiększenia wynagrodzenia, a 

sformułowania, o które zapytał Wykonawca stanowią zobowiązanie Wykonawcy do starannego 

działania i współdziałania z Zamawiającym w celu realizacji zamierzonych celów – lecz w 

granicach wymaganych przez Zamawiającego środków. 

 

 

5. W punkcie 1.6.2. Zapewnienie wymiany sygnałów wideo na telebimy wraz z 

okablowaniem do odległości maksymalnie 100m 

a. Pytanie 1 – ile takich telebimów będzie w ramach jednej areny sportowej? 

b. Pytanie 2 – czy dostarczamy jeden sygnał PGM i obsługa telebimów dalej sobie 

go rozdziela na odpowiednią ilość nośników? 

 

Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia okablowania wymiany sygnałów maksymalnie do 100 m. 

Wymagane jest dostarczenie jednego sygnału PGM, a Zamawiający zapewnia dalszą dystrybucję na 

odpowiednią ilość nośników i na odpowiednią odległość.  

 

 

6. W punkcie 1.6.4. Zapewnienie systemu komunikacji z obsługą oprawy wizualnej 

a. Pytanie – obsługa graficzna będzie lokalnie w każdej lokalizacji danej dyscypliny 

czy tez przewidywana jest praca zdalna ? 

 

Zapewnienie zespołu operatorów grafiki nie leży po stronie Host Broadcastera. 

Operatorzy grafiki obecni będą na każdym obiekcie IE2023. 

 

 

7. W punkcie 1.6.6.1. Zapewnienie serwerów powtórkowych pozwalających na rejestrację 

kamer wymaganych przez federacje sportowe 

a. Pytanie 1 – do których dyscyplin jest to wymagane i w jakich ilościach? 

b. Pytanie 2 – czy jest to powiązane z dostarczeniem monitorów dla sędziów wg 2.2 

specyfikacja dyscyplin ? Czy to odrębny temat? 

 

Następujące sporty będą wymagały powtórek VAR: Rugby 7, Teqball, Łucznictwo. 

Monitory dla sędziów zostały uwzględnione w specyfikacji dyscyplin sportowych 

 

8. W punkcie 1.10. Na żądanie KO konwertowanie/produkowanie klipów do wykorzystania 

w mediach cyfrowych, rozpowszechnianie ich zgodnie z wytycznymi EOC; 

 

9. Pytanie - czy jest dostępna prognozowana ilość takich klipów?  

 

Klipy będą zamawiane wg bieżącego zapotrzebowania i w zależności od przebiegu rywalizacji. 

Zamawiający szacuje, że ilość produkowanych klipów nie przekroczy średnio więcej niż 20 sztuk 

dziennie.  

 



 
 
 

10. W punkcie 1.15. Opracowanie procedur działania i szczegółowej struktury organizacyjnej 

mającej zabezpieczyć przepływ informacji pomiędzy HB i EOC/KO 

a. Pytanie - w jakim terminie należy dostarczyć opracowanie procedur? 

 

Niezwłocznie po podpisaniu umowy z Zamawiającym, jednak nie później niż w ciągu 30 dni od 

podpisania umowy z Zamawiającym. 

 

11. W punkcie 1.18. Przeprowadzenie testów i prób technicznych wszystkich elementów, 

także łączności z innymi dostawcami, np. grafiki czy telekomunikacyjnymi; 

a. Pytanie - na ile dni przed zawodami będzie możliwe przeprowadzanie 

takich testów, na ile dni przed zawodami są gotowości obiektów sportowych? 

 

Dni realizacji telewizyjnej są określone w OPZ. Nie obejmują one dni próbnych, których określenie 

spoczywa na Wykonawcy. 

 

12. W punkcie 1.23.4. Sanitariaty oraz odpowiednie zaplecze socjalne zgodne z normami i 

powszechnie obowiązującymi przepisami dla swojej ekipy; 

a. Pytanie - czy Międzynarodowe Centrum Nadawcze ma się opierać tylko 

i wyłącznie o budowle tymczasowe ( kontenery biurowe, hale namiotowe ) czy 

jest przewidziany do przekazania w użytkowanie jakiś budynek lub jego część?  

Międzynarodowe Centrum Nadawcze Zamawiający przewidział w zabudowie kontenerowej. 

Zamawiający nie dysponuje żadnym stałym budynkiem, który mógłby oddać do dyspozycji Wykonawcy, 

na potrzeby IBC. 

 

13. W punkcie 2.4.8.4.Obiektyw z wyjściem danych telemetrycznych do kompatybilny z 

serwerem graficznym 

a. Pytanie - czy dostępna jest specyfikacja serwera graficznego i jego wymagania?  

 

Specyfikacja serwera graficznego nie jest dostępna, zamawiający wymaga zastosowania obiektywów z 

wbudowanymi lub dołączonymi enkoderami pozwalającymi na pobranie informacji o aktualnej 

ogniskowej, punkcie ostrości i przesłonie na potrzeby renderowania grafiki wirtualnej w czasie 

rzeczywistym. 

 

14. W punkcie 2.17.1.2.4.1. Wykonawca zaprojektuje i dostarczy system telewizji 

wewnętrznej składający się ze urządzeń realizacji sygnału zintegrowanego, stacji 

czołowej, infrastruktury sieciowej i urządzeń odbiorczych oraz monitorów telewizyjnych 

a. Pytanie - jakie są wymagania co do wielkości monitorów telewizyjnych 

czy wszystkie jednego rozmiaru czy maja być zróżnicowane? 

 

Zamawiający wymaga zapewnienia 15 sztuk monitorów o rozmiarze 17-24' i 10 sztuk monitorów w 

rozmiarze 42-50', rozlokowanych w IBC oraz Głównym Centrum Medialnym, wchodzących w skład 

zestawów określonych w punkcie 2.17.1.2.4.2.4. 

 

15. W punkcie 2.17.1.2.4.2.5. Wykonawca dostarczy co najmniej 100 zestawów odbiorczych 

(dekoderów), które będą mogły być zainstalowane w dowolnych lokalizacjach objętych 

działaniem telewizji wewnętrznej.  



 
 
 

a. Pytanie 1 - w punkcie 2.17.1.2.4.1 wykonawca ma dostarczyć urządzenia 

odbiorcze i monitory czy zapis w tym punkcie dotyczy tylko samych odbiorników 

czy chodzi o zestaw odbiornik-monitor z punktu 2.17.1.2.4.1? 

b. Pytanie 2 –  jakim etapie zostanie podane rozlokowanie tych odbiorników na 

terenach wskazanych 2.17.1.2.4.2.4. co wiąże się z wyliczeniem kosztów 

instalacji? 

 

Pytanie 1 - Zamawiający wymaga zapewnienia 15 sztuk monitorów o rozmiarze 17-24' i 10 sztuk 

monitorów w rozmiarze 42-50', rozlokowanych w IBC oraz Głównym Centrum Medialnym, wchodzących 

w skład zestawów określonych w punkcie 2.17.1.2.4.2.4. 

Pytanie 2 – Koszty instalacji nie leżą po stronie Wykonawcy. 

 

16. Całodobowa obsługa co najmniej dwóch kamer z zewnętrznym widokiem miasta 

zlokalizowanych we wskazanych przez zamawiającego lokalizacjach punkt  

a. 4.2. Doprowadzenie zasilania i przesłanie sygnałów do międzynarodowego 

centrum nadawczego 

b. Pytanie – czy zamawiający wynajmując miejsce do instalacji kamer 

przewiduje możliwość wraz z wykonawcą wystąpienia o użyczenie zasilania w 

tym miejscu na koszt wykonawcy ( podliczniki lub ryczałt ) czy wykonawca 

ma zapewnić zewnętrzne niezależne zasilanie - agregat?  

 

Zamawiający przewiduje możliwość wraz z wykonawcą wystąpienia o użyczenie zasilania 

w miejscu zasilania kamer na koszt wykonawcy [podliczniki, lub ryczałt]. W przypadku gdy 

nie będzie możliwości zapewnienia zasilania na miejscu instalacji kamer, Wykonawca 

zobowiązany będzie do zapewniania niezależnego zasilania zewnętrznego, np. agregat. 

 

17. W punkcie 5.1. Wykonawca dostarczy sygnał międzynarodowy do wyświetlenia na 

monitorach telewizyjnych dostarczonych przez zamawiającego (standard podłączenia: 

HDMI) zlokalizowanych we wskazanych strefach w obrębie obiektów sportowych.  

a. Pytanie – jaka jest przewidywana ilość tych monitorów na obiekt sportowy lub 

sumarycznie na całe zamówienie? 

 

Zgodnie z zapisem w punkcie 5.1 monitory zostaną dostarczone przez Zamawiającego. 

 

 

18. W punkcie 5.2. W miejscach objętych działaniem sieci telewizji kablowej CATV 

zamawiający wymaga dostarczenia zestawów odbiorczych CATV w celu umożliwienia 

oglądu sygnału z wielu dyscyplin sportowych.  

a. Pytanie – czy dokumentem jednoznacznie określającym miejsca występowania 

CATV jest 2.7 wymiana sygnałów kolumna „wymagana dostępność CATV” ?  

 

Tak. 

 

19. W punkcie 6.8. Wykonawca zastosuje rozwiązania zapewniające nieprzerwane działanie 

sieci dystrybucji i kontrybucji sygnałów, uwzględniające możliwe awarie urządzeń 

kodujących/dekodujących, łącz telekomunikacyjnych, urządzeń przełączających.  

a. Pytanie – czy oznacza to ze każde połączenie które opiera się o transmisje 40, 10, 

1GB opisane w 2.7 wymiana sygnałów, dostarczone przez zamawiającego 



 
 
 

powinno być zdublowane innym sposobem transmisji ( np LTE ) na 

wypadek awarii łącza? I czy jeżeli tak to ma zabezpieczać tylko podstawowy 

sygnał PGM z danej areny sportowej czy wszystkie sygnały wychodzące i 

wchodzące ? 

Wszystkie łącza telekomunikacyjne dostarczone przez zamawiającego: 40Gb,10Gb,1Gb, dark Fiber, 

będą redundantne (1+1). Na Wykonawcy spoczywa obowiązek dostarczenia rozwiązania 

gwarantującego monitoring i nieprzerwane działanie urządzeń aktywnych z wykorzystaniem 

redundantnych łączy dostarczonych przez Zamawiającego. 

  



 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 2 Z DNIA 25.11.2023 R. 

 

1. Czy załącznik nr 6 do SWZ, tj. „Umowa nr ZP.SP.272.03.2021” stanowi jeden z 

obligatoryjnych elementów do wypełnienia, jeżeli nie to czy można go pominąć w sytuacji 

braku konieczności zawierania tego rodzaju umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Projektowane postanowienia umowy nie są uzupełniane przez Wykonawcę na etapie składania ofert. 

Umowa jest zawierana dopiero z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana przez Zamawiającego 

jako najkorzystniejsza. Wykonawca składając ofertę akceptuje bezwarunkowo jej treść i zobowiązuje 

się zawrzeć umowę na wzorze, stanowiącym załącznik 2 do SWZ, co oświadcza składając formularz 

oferty. 

 

2. Proszę o wyjaśnienie relacji zapisu widniejącego w rozdziale III pkt. 7 SWZ oraz tego, który 

znajduje się w pkt 3 ppkt.3.2 załącznika nr 1 do SWZ, tj. FORMULARZA OFERY - czy należy 

go rozumieć w ten sposób, że Wykonawca (nawet przy założeniu, że będzie nim konsorcjum) 

„wykona osobiście zakres usługi polegający na produkcji sygnału telewizyjnego – minimum 25% 

całości zamówienia” i w tym zakresie nie posłuży się podwykonawcą? Na taką interpretację 

wskazuje treść pkt 3 ppkt.3.2 załącznika nr 1 do SWZ, tj. FORMULARZA OFERY poprzez 

sformułowanie „samodzielnie”. Jeżeli ww. interpretacja jest błędna, proszę o wskazanie 

poprawnego rozumienia nadmienionej korelacji pomiędzy wskazanymi zapisami.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zastrzegł osobiste wykonanie kluczowej części zamówienie przez Wykonawcę. Zapisy 

rozdziału III pkt. 7 „Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę 

kluczowych zadań zamówienia, o których mowa w art. 60 i art. 121 pkt. 1 PZP, - Zamawiający wymaga, 

aby Wykonawca (Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie) osobiście wykonał zakres usługi 

polegający na produkcji sygnału telewizyjnego – minimum 25 % całości zamówienia. […]. Oznacza to, 

że Wykonawca powinien samodzielnie wykonać co najmniej 25 % produkcji sygnału telewizyjnego. 

Warunek ten musi zostać potwierdzony przez Wykonawcę w formularzu oferty. Oznacza to także, że 

Wykonawca w zakresie mn.25 % realizacji tej części usługi nie może posłużyć się podwykonawcą. 

Konsorcjum jest traktowane jako jeden Wykonawca, a nie Wykonawca i podwykonawca.  

Zastrzeżenie osobistego wykonania kluczowej części znajduje odzwierciedlenie także w warunkach 

udziału w postępowaniu – w rozdziale VII pkt. 2.4.1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

dysponował odpowiednim doświadczeniem i w opisanym tam zakresie nie może posłużyć się 

doświadczeniem podmiotu trzeciego (czyli podwykonawcą). W przypadku Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o zamówienie (konsorcja, spółki cywilne) warunek doświadczenia musi spełnić jeden 

z wykonawców (jeden członek konsorcjum) samodzielnie. 

 

3. IX. pkt 4 ppkt. 4.1.  – czy należy rozumieć, że podmiotowe środki dowodowe, dotyczące 

warunków udziału w postępowaniu Wykonawcy wskazane w rozdziale 8 SWZ składane są w 

tym przypadku na żądanie? Czy oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp (o którym 

mowa w VIII. pkt 2) jako, że nie jest to podmiotowy środek dowodowy składany jest wraz z ofertą 

czy na żądanie? Jeżeli „wraz z ofertą” to czy ma pochodzić od wszystkich (każdego z osobna) 

podmiotów figurujących po stronie Wykonawcy (np. w przypadku konsorcjum)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest na podstawie art. 132 Ustawy prawo zamówień 

publicznych - Wykonawcy muszą wraz z ofertą złożyć wstępne oświadczenie o braku podstaw 



 
 
 

wykluczenia i spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ww. 

ustawy. W przetargu nieograniczonym (trybie prowadzenia przedmiotowego postępowania) 

Wykonawca wraz z ofertą musi złożyć JEDZ (Jednolity Europejski Dokument Zamówienia). W 

przypadku konsorcjum JEDZa składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, 

co zostało szczegółowo opisane w rozdział XI pkt. 3 SWZ. Następie, Zamawiający wezwie Wykonawcę, 

którego oferta zostanie najwyżej oceniona, do złożenia podmiotowych środków dowodowych, o 

których mowa w rozdziale VIII SWZ. Jeśli oferta najwyżej oceniona została złożona przez Konsorcjum, 

dokumenty dotyczące braku podstaw wykluczenia składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających 

się o zamówienie, natomiast dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu 

składają Wykonawcy wspólnie.  

 

4. IX. pkt 4 ppkt. 4.1.  – j.w. + czy podmiotowe środki dowodowe, dotyczące braku podstaw 

wykluczenia składamy na etapie składania oferty czy dopiero na żądanie? Czy mają pochodzić 

od wszystkich (każdego z osobna) podmiotów figurujących po stronie Wykonawcy (np. w 

przypadku konsorcjum)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wraz z ofertą każdy w Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie (każdy z członków 

konsorcjum) składa Jednolity Europejski Dokument Zamówienia, bowiem żaden z Wykonawców 

ubiegających się o zamówienie publiczne nie może podlegać wykluczeniu.  Na żądanie (dotyczy 

wyłącznie oferty najwyżej ocenionej) każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie 

składa dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia, wskazane w rozdziale VIII.1. 

  



 
 
 

ODPOWIEDŻ NA PYTANIA NR 3 Z DNIA 25.11.2023 R. 

 

1. W dokumentach przetargowych nie została zamieszczona informacja, w jakim terminie 

Zamawiający udostępni Wykonawcy obiekt na cele montażu instalacji, a także jakim 

terminem będzie Wykonawca dysponował celem demontażu tej instalacji. Informacja ta ma 

tymczasem zasadniczy wpływ na wysokość proponowanej ceny.  

Terminy, w jakich Zamawiający udostępni Wykonawcy obiekty IE2023 w celu montażu oraz demontażu, 

zostaną ustalone w porozumieniu pomiędzy Host Broadcasterem a Komitetem Organizacyjnym. 

Poszczególne miejsca na TV Compound (wskazane w załączniku przetargowym) zostaną 

udostępnione wykonawcy w terminach pozwalających na bezpieczne przygotowanie transmisji.  

Doprecyzowując temat Międzynarodowego Centrum Nadawczego Wykonawca przekaże wynajęty 

teren pod zabudowę kontenerową najpóźniej 1 marca 2023.  

 

2. Czy w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, oferta ma być 

składania wspólnie przez nich, czy każdego z osobna? Czy jeśli oferta miałaby być składania 

wspólnie, czy mają podpisać się pod nią razem, czy powinien w ich imieniu występować 

pełnomocnik? Czy jeden z Wykonawców ma reprezentować wszystkich Wykonawców?  

Informacje na ten temat zawarte są w rozdziale XI SWZ „INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 

WSPÓLNIE UBIEGAJĄCYCH SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

1. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku 

Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia 

publicznego – oferta może być podpisana przez wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

zamówienie (powinna to być jedna oferta), może także podpisać ją jeden z wykonawców, ustanowiony 

do pełnienia roli pełnomocnika, na podstawie pełnomocnictwa, które należy złożyć wraz z ofertą – forma 

pełnomocnictwa opisana została w rozdziale XIII SWZ „Opis przygotowania oferty”. 

2. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, żaden z nich 

nie może podlegać wykluczeniu opisanych w Rozdziale VI SWZ, natomiast spełnianie warunków 

udziału w postępowaniu Wykonawcy wykazują zgodnie z Rozdziałem VII pkt. 2 i 3 SWZ 

3. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie w 

formie dokumentu JEDZ składa każdy z Wykonawców. Oświadczenia te potwierdzają brak podstaw 

wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim każdy z 

Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu. - niezależnie od podpisanej 

oferty przez wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie lub pełnomocnika, 

każdy z wykonawców musi złożyć dokument JEDZ jako wstępne potwierdzenie braku podstaw 

wykluczenia (każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie) oraz spełnianie 

warunków udziału w postępowaniu (każdy w zakresie, w jakim spełnia te warunki). JEDZ może być 

podpisany przez danego Wykonawcę lub przez pełnomocnika Wykonawcy, na podstawie 

pełnomocnictwa złożonego wraz z ofertą, na zasadach opisanych w rozdziale XIII SWZ. 

3. Czy przez pełnomocnika, o którym mowa w Rozdziale XII.1 należy rozumieć osobę fizyczną 

umocowaną przez dwóch Wykonawców ubiegających się wspólnie o zamówienie, czy przez 

pełnomocnika należy rozumieć jednego z Wykonawców reprezentującego pozostałych 

Wykonawców ubiegających się wspólnie o zamówienie? 

Ofertę składa Wykonawca, w imieniu którego działa osoba fizyczna umocowana do reprezentcji – na 

podstawie danych z odpowiedniego rejestru lub na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

osoby upoważnione., widniejące w tym rejestrze. Pełnomocnik Wykonawcy/ Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o zamówienia musi być prawidłowo umocowany. Może to być wyznaczona osoba 

fizyczna, może to być jeden z Wykonawców, przy czym w imieniu każdego z Wykonawców ofertę 



 
 
 

podpisze osoba fizyczna, umocowana do reprezentowania przez jednego lub wszystkich 

wykonawców – do wyboru Wykonawcy. 

4. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, jak należy  rozumieć 

obowiązek osobistego wykonania usługi, o którym mowa w Rozdziale III pkt 7 SWZ? Czy 

każdy spośród tych Wykonawców musi wykonać osobiście co najmniej 25% zamówienia? 

Jakie usługi wchodzą w tym przypadku do zadań, o których mowa w art. 60 i art. 121 pkt. 1 

PZP? Czy wystarczy, że jeden z tych Wykonawców wykona osobiście 25 % całości 

zamówienia? Czy postanowienie to oznacza, że 75% zamówienia mogą wykonać 

podwykonawcy? 

Obowiązek wykonania 25 % kluczowej usługi, tj. produkcji sygnału telewizyjnego osobiście przez 

Wykonawcę oznacza, że  25 % realizacji tej usługi Wykonawca nie może powierzyć 

podwykonawcom. Pozostałą część, tj. 75 % usługi mogą realizować podwykonawcy. Wykonawcy 

wspólnie ubiegający się o zamówienie te 25 % mogą zrealizować razem. 

5. Rozdział III. pkt 8 lit c i lit. d. SWZ: Co należy rozumieć przez dni realizacji? Czy do tych dni 

wliczają się również dni montażu i demontażu? 

Liczba dni realizacji równa się liczbie dni nadawania sygnału międzynarodowego. 

Liczbę dni montażu i demontażu określa Host Broadcaster na podstawie planów  

kamerowych oraz uprzednio przeprowadzonej dokumentacji. 

6. Rozdział VII pkt 2.4.1. SWZ: Czy w przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o 

zamówienie, wystarczy, że tylko jeden z tych Wykonawców wykaże się doświadczeniem, o 

którym mowa w pkt 2.4.1.? W jaki sposób należy udokumentować wskazane realizacje? W 

przypadku realizacji przy danym wydarzeniu sportowym jak należy rozumieć pojęcie 

„odrębnego kontraktu”? Na jakim etapie sprawy należy to udokumentować?  

Tak. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie warunek doświadczenia 

MUSI spełniać jedne z wykonawców samodzielnie. Odrębny kontrakt został wyjaśniony w 

dokumencie SWZ – jest to jedna odpłatna umowa pisemna a nie suma pojedynczych zleceń. 

Wstępnym potwierdzenie spełniania warunku udziau jest dokument JEDZ składany wraz z ofertą, 

w przypadku oferty najwyżej ocenionej Zamawiający wezwie o dokumenty opisane w rozdziale 

VIII.1 „podmiotowe środki dowodowe składane na wezwanie [Zamawiającego]. 

7. Rozdział VII pkt 2.4.2. lit a, lit. b, lit. c, lit. d, lit. e SWZ - w jaki sposób wskazane osoby mają 

udokumentować swoje doświadczenie? Na jakim etapie sprawy należy to udokumentować? 

Jaki stosunek prawny powinien łączyć te osoby z Wykonawcą?  

Sprawa udokumentowania spełniania warunków udziału w postępowaniu została uregulowana 

w rozdziale VIII.1, pkt. 8  „W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w 

postępowaniu Wykonawca składa:[…]. 

8.3. wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, wraz 

z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych i doświadczenia niezbędnych do 

wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.  

W wykazie składanym na wezwanie Zamawiającego w formie oświadczenie Wykonawcy, będzie 

należało podać podstawę dysponowania wskazanym personelem. Forma dysponowana musi 

wskazywać na faktyczne dysponowanie osobami o pożądanych przez Zamawiającego kompetencjach.  

8. Rozdział VII pkt 3 SWZ: Postanowienie to jest niezrozumiałe. Prosimy o wyjaśnienie.  

3. W odniesieniu do warunków dotyczących kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, Wykonawcy 

wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z Wykonawców, 

którzy wykonają usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. Sformułowanie dotyczy 

dokładnie tego, co jest napisane – Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie polegają na – w 



 
 
 

tym przypadku na sytuacji ekonomicznej i / lub doświadczeniu i /lub personelu tego, który to 

doświadczenie i/ lub personel i/ lub możliwości finansowe posiada.     

9. Rozdział VIII. pkt 7.2. - czy wystarczające będzie oświadczenie Wykonawcy (który ma 

siedzibę na terenie Unii Europejskiej), z którego będzie wynikać, że a) nie naruszył 

obowiązków dotyczących płatności podatków, opłat, lub składek na ubezpieczenie 

społeczne lub zdrowotne b) nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego 

aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł układu z wierzycielami, jego działalność 

gospodarcza nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji 

wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej 

procedury? 

Nie. Każdy z wykonawców składa wraz z ofertą wyłącznie oświadczenie w formie JEDZa, natomiast 

Wykonawca (każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie), którego oferta 

została najwyżej oceniona, zostanie wezwany przez Zamawiającego do złożenia wymaganych 

dokumentów, w tym dokumentów potwierdzających brak podstaw wykluczenia z postępowania. 

Dokumenty te zostały opisane w rozdziale VIII, podrozdziale VIII.1, informacja dla podmiotów spoza 

Rzeczpospolitej Polskiej znajduje się w pkt. 7 tego podrozdziału. 

10 Rozdział VIII pkt 10 SWZ: Jak należy rozumieć postanowienie z tego punktu? Czy chodzi w 

tym przypadku o sytuacje, w których Wykonawca wykonywał te usługi w ramach 

konsorcjum? 

W pkt. 10 rozdziału VIII. Czytamy „Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług 

wykonywanych wspólnie z innymi Wykonawcami, wykaz o którym mowa w pkt. 8.2 dotyczy usług, w 

których wykonaniu Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył.”- oznacza to, że jeżeli Wykonawca 

powołuje się na doświadczenie zdobyte wraz z innym Wykonawcą (np. w ramach konsorcjum) to może 

powołać się tylko na tę część zamówienia, które faktycznie wykonywał osobiście, zgodnie z umową np. 

konsorcjum.  

11 Rozdział VIII pkt 9 SWZ: Czy oświadczenia JEDZ podpisują podwykonawcy? Czy wystarczy 

skan oświadczenia JEDZ z kwalifikowanym podpisem elektronicznym reprezentantów 

podwykonawcy? 

Dokument JEDZ jest dokumentem elektronicznym, wypełnianym w formacie ESPD za pośrednictwem 

specjalnego narzędzia, dostępnego np. na stronie www.uzp.gov.pl Każdy z Wykonawców musi złożyć 

odrębny dokument JEDZ i każdy musi podpisać go kwalifikowanym podpisem elektronicznym.  

 

12 Rozdział XI pkt 3 SWZ: Jeśli oświadczenie JEDZ miałby składać podwykonawca, to dlaczego 

w postanowieniu tym wskazane jest, że oświadczenie JEDZ składa każdy z Wykonawców? 

W tym postępowaniu Zamawiający nie żąda składania dokumentu JEDZ przez podwykonawców, a 

jedynie przez Wykonawców, w tym wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

zamówienie oraz przez podmiot trzeci, na którego zasoby powołuje się Wykonawca, o ile na zasoby 

podmiotu trzeciego się powołuje. Co do zasady dokument JEDZ zobowiązani są złozyć wszyscy 

Wykonawcy. 

 

13 Rozdział XI pkt 6: Jeśli każdy z Wykonawców dostarcza sprzęt, to którego z nich należy uznać 

za „faktycznie świadczącego usługę”?  

Na podstawie umowy konsorcjum – w przypadku wyboru oferty złożonej przez Wykonawców wspólnie 

biegających się o zamówienie (konsorcjum), Zamawiający będzie żądał, na podstawie zapisów 

rozdziału XIX pkt. 4 SWZ umowy konsorcjum: W przypadku, gdy zostanie wybrana jako  

najkorzystniejsza oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Wykonawca 

przed podpisaniem umowy na wezwanie Zamawiającego przedłoży kopię umowy regulującej 



 
 
 

współpracę Wykonawców, w której m.in. zostanie określony pełnomocnik uprawniony do kontaktów z 

Zamawiającym oraz do wystawiania dokumentów związanych z płatnościami.”  

14 Rozdział XII pkt 3.3. SWZ: Czy każdą ofertę należy zaszyfrować? W jaki sposób? Czy 

załączniki do oferty i inne dokumenty również należy zaszyfrować? 

Składając ofertę za pośrednictwem platformy zakupowej, na której znajdują się dokumenty 

postępowania, zostaje ona automatycznie zaszyforowana – informacja na ten temat znajduje się w 

instrukcji dostępnej na pletformie. 

 

15 Rozdział XIII pkt 2.3. SWZ: Czy w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

zamówienie wystarczy pełnomocnictwo udzielone jednemu z nich, czy należy przedłożyć 

również umowę o współpracy pomiędzy nimi?  

2.10.[…] W przypadku, gdy podmiotowe środki dowodowe, lub dokumenty potwierdzające 

umocowanie do reprezentowania, inne dokumenty składane w postępowaniu zostały wystawione przez 

upoważnione podmioty: 

1) jako dokument elektroniczny – Wykonawca przekazuje ten dokument; 

2) jako dokument w postaci papierowej – Wykonawca przekazuje cyfrowe odwzorowanie 

tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym poświadczającym 

zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej; 

Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, o którym 

mowa w ppkt. 2) powyżej, dokonuje notariusz lub: 

a) w przypadku podmiotowych środków dowodowych oraz dokumentów potwierdzających 

umocowanie do reprezentowania – odpowiednio Wykonawca, Wykonawca wspólnie ubiegający się o 

udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający zasoby,  każdy w zakresie dokumentu, który go 

dotyczy; 

b) w przypadku innych dokumentów odpowiednio Wykonawca lub Wykonawca wspólnie 

ubiegający się o udzielenie zamówienia, każdy w zakresie dokumentu, który go dotyczy; 

c) w przypadku pełnomocnictwa – mocodawca […] 

A zatem, jeśli oferta została sporządzona w formie papierowej może zostać przesłany jej skan 

potwierdzony elektronicznym podpisem zaufanym przez notariusza lub osobę upoważnioną. 

 

16. Rozdział XIII pkt 2.10.2. SWZ: Co należy rozumieć przez dokument elektroniczny? 

Wyjaśnienie co należy rozumieć jako dokument elektroniczny zawiera rozdział XIII pkt 2.20.2 SWZ 

wprost i Zamawiający nie widzi możliwości innego wyjaśnienia definicji dokumentu elektronicznego, niż 

w SWZ. 

W rozdziale XII pkt 3 Zamawiający wskazał wymogi i podstawy prawne dotycząc komunikacji 

Wykonawcy z Zamawiającym. 

 

 Czy ofertę wystarczy złożyć w skanie opatrzonym kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym? 

Tak. 

 

17. Rozdział XIII pkt 8 SWZ: Czy dokumenty muszą być przetłumaczone przez tłumacza 

przysięgłego? 

Nie. 

 

18. Czy Formularz z wyliczeniem ceny można przedłożyć w formie PDF? 

Nie. 

 



 
 
 

19. Czy w ramach dni realizacji są zaplanowane dni próbne i ile jest tych dni 

Dni realizacji telewizyjnej są określone w OPZ. Nie obejmują one dni próbnych,  

których określenie spoczywa na Wykonawcy.  

 

20. Rozdział XV pkt 1 SWZ: Czy w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

zamówienie wystarczy, ze wadium złoży tylko jeden z nich (w formie pieniężnej lub 

gwarancji)? 

Tak. 

 

21. Rozdział XV pkt 3 SWZ: Co oznacza, że dokument gwarancji ma być sporządzony w 

postaci elektronicznej? 

Tak. 

 

22. Formularz oferty: Jeśli jeden z Wykonawców ma siedzibę poza Rzeczpospolitą Polską, 

to do oferty należy załączyć wyciąg z odpowiedniego rejestru? W jakiej formie taki 

wyciąg należy dołączyć? 

W każdym przypadku należy załączyć wyciąg z odpowiedniego rejestru lub, w przypadku gdy rejestr 

ten ogólnie dostępny można wskazać miejsce dostępu (np. adres strony, link). Forma składanych 

dokumentów została szczegółowo opisana w rozdziale  XIII SWZ. 

 

 

23. Formularz oferty 2.1.: Czy przez formularz cenowy należy rozumieć plik o nazwie: 

1.1.Formularz wyliczenia ceny oferty? 

Tak, formularz cenowy jest w tym postepowaniu załącznikiem 1.1. 

24. Formularz oferty 3.6.: Czy jeśli Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie 

składają wspólną ofertę, to status którego z tych Wykonawców należy tu wpisać? Czy 

jeśli jeden z Wykonawców ma siedzibę poza Rzeczpospolitą Polską, to wedle jakich 

przepisów powinien określić swój status? 

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie wypełniają ten pkt wspólnie i opis zawarty w 

przywołanej tam ustawie odnosi się do nich razem. Sformułowania dotyczące mikro-, małych i średnich 

przedsiębiorstw zostały zaimplementowane do prawodawstwa polskie wprost z Dyrektywy klasycznej, 

a więc na podstawie Dyrektywy klasycznej 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 roku. 

 

25. Oświadczenie (Załącznik nr 1.4. do SWZ): Czy Wykonawców ubiegających się o wspólne 

zamówienie może być więcej niż dwóch? Czy w tej sytuacji formularz przewiduje 

dopisanie trzeciego Wykonawcy? 

Tak, formularze zostały załączone w formacie edytowalnej .docx. tak, aby można było je swobodnie 

wypełniać i w razie potrzeby dodać wiersze. 

 

26. Umowa (Załącznik nr 2 do SWZ): Czy harmonogram działania został przewidziany w 

dokumentacji? 

 Harmonogram dni zdjęciowych został przewidziany w dokumentacji w zakresie planowanych dni 

zdjęciowych i terminów poszczególnych wydarzeń. Harmonogramem w rozumieniu umowy jest 

harmonogram ustalający kamienie milowe wykonywania usługi. Został on ustalony w § 5 ust. 2 

projektowanych postanowieniach umowy.  

 

27. Umowa: § 1 ust. 2 lit c i lit d: Z postanowień tych wynika, że w razie rozbieżności 

interpretacyjnych należy postanowienia tak interpretować, ażeby przede wszystkim 



 
 
 

obowiązkiem działania obciążyć Wykonawcę w jak najszerszym zakresie. Postanowienie 

taki zdaje się naruszać przepis z art.  16.  pkt 1 ustawy PZP, zgodnie z którym Zamawiający 

przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób 

zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.  

Przedmiotowe postanowienia umowy obciążają wszystkich wykonawców w sposób jednakowy. 

Przedmiotowy zapis będzie wiązał każdego wykonawcę, który zawrze umowę w wyniku 

postepowania przetargowego. Zamawiający nie dostrzega różnicowania za pomocą 

przedmiotowego zapisu sytuacji wykonawców startujących w postępowaniu. 

W przedmiotowym zapisie chodzi o zabezpieczenie Zamawiającego przed Wykonawcami 

interpretującymi zapisu umowy w złej wierze. Błędy w dokumentacji obciążają oczywiście 

Zamawiającego, natomiast Wykonawca czytając postanowienia OPZ i pozostałej dokumentacji 

powinien wiedzieć, że zamiarem Zamawiającego jest powierzenie Wykonawcy kompleksowe 

wykonania produkcji sygnału. 

 

28. Umowa: § 2 ust. 1 pkt 3: W jakim terminie Wykonawcy zostanie przekazana dokumentacja? 

Pytanie Wykonawcy nie dotyczy § 2 ust. 1 pkt 3, lecz ogólnie „dokumentacji”. Z przedmiotowego 

zapisu wynika ogólny obowiązek weryfikacji przez Wykonawcę i wnoszenia uwag względem 

przekazywanej na bieżąco dokumentacji przez Zamawiającego. Cała dokumentacja posiadana 

przez Zamawiającego na chwilę obecną została już przekazana jako dokumenty postępowania. 

Jeżeli umowa zastrzega inne terminy w stosunku do weryfikacji określonej dokumentacji – w takim 

zakresie obowiązuję inne terminy przewidziane umową. 

29. Umowa: § 2 ust. 1 pkt 5: Co należy rozumieć przez zatrudnienie? Czy te osoby muszą być 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę, czy wystarczy umowa cywilnoprawna (np. 

umowa zlecenia)? 

Zamawiający nie stawia wymogów co do podstaw prawnych dysponowania odpowiednim 

personelem przez Wykonawcę. tej kwestii. W związku z powyższym Wykonawca, w granicach 

powszechnie obowiązującego prawa, może zatrudniać personel na podstawie umowy 

cywilnoprawnej jak i stosunku pracy. 

 

30. Umowa: § 2 ust. 1 pkt 13 lit a: Jakie decyzje i zgłoszenia leżą po stronie Wykonawcy, a jakie 

po stronie Zamawiającego? 

 

Wszelkie zezwolenie, licencje i upoważnienia, które mogą okazać się wymagane w trakcie 

prawidłowej realizacji usługi i wynikają z dokumentów przetargowych, przede wszystkim załącznika 

OPZ. 

Zamawiający nie jest w stanie wymienić wszystkich wymaganych decyzji, lub uzgodnień 

wymaganych do realizacji usługi. Przedmiotowy zapis umowy określa odpowiedzialność 

Wykonawcy w tym zakresie i ma charakter ogólny, a Wykonawca świadczący profesjonalną 

działalność winien mieć świadomość w tym zakresie.  

Dodatkowo, Zamawiający nie jest w stanie wymienić wszystkich wymaganych do uzyskania 

decyzji, uzgodnień itp. – z uwagi na fakt, iż Wykonawca może wybrać sposób realizacji usługi 

mieszczący się w granicach zakreślonych w OPZ i to Wykonawca posiada swobodę w sposobie 

zaplanowania realizacji usługi w wyznaczonych granicach. Tym samym to od sposobu realizacji 

może zależeć zarówno zakres jak i rodzaj dokumentów niezbędnych do uzyskania.  

Natomiast z wiedzy i doświadczenia Zamawiającego wynika, że takie uzgodnienia, pozwolenia, 

zgłoszenia mogą być wymagane przy wykonywaniu zdjęć z wykorzystaniem dronów, 

wykorzystanie częstotliwości zastrzeżonej dla własnych potrzeb Wykonawcy, konieczność 

dokonania zgłoszenia zamiaru prowadzenia prac budowlanych w odpowiednim trybie [por. IBC] itp.  



 
 
 

 

31. Umowa: § 2 ust. 1 pkt 30: Rozumiem, że chodzi o licencję i zezwolenia niezbędne do 

wykonania umowy przez Wykonawcę? Wystarczy, że jeden z Wykonawców działających 

razem uzyska te licencje? 

Tak. Zamawiający potwierdza, że chodzi o licencje i zezwolenia niezbędne do wykonania umowy 

przez Wykonawcę. Co do wymogów pozyskania odpowiednich licencji, zezwoleń itp. – z punktu 

widzenia Zamawiającego obojętne jest który z wykonawców działających wspólnie pozyska 

określone licencje, zezwolenia itp. – byle odbyło się to z poszanowaniem powszechnie 

obowiązującego prawa i umożliwiało realizację zapisów umowy.  

 

32. Umowa: § 2 ust. 3 pkt 9: Wskazane jest, że Zamawiający poniesie koszty mediów, lecz kto 

jest zobowiązany do zawarcia umowy z dostawcami mediów? 

Zamawiający, który poniesie koszty mediów. 

 

33. Umowa: § 2 ust. 4 pkt 3: Rozumiem, że obowiązki przewidziane w tym postanowieniu 

obciążają Wykonawcę tylko w sytuacji niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy 

przez Wykonawcę? W zdaniu drugim bowiem mowa jest o tym, że Wykonawca pokryje 

odszkodowanie zapłacone przez Zamawiającego osobie trzeciej w związku z wykonaniem 

umowy przez Wykonawcę. Jeśli Wykonawca wykonuje umowę nie powinien płacić 

odszkodowana.  

Zamawiający potwierdza, że obowiązki przewidziane w tym postanowieniu dotyczą działania, lub 

zaniechania Wykonawcy, za które można przypisać Wykonawcy odpowiedzialność.  

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowe zapisy w zdaniu drugim projektowanych postanowień 

umowy należy rozumieć w ten sposób, że Wykonawca odpowiada za swoje działania w trakcie 

wykonywania umowy.  

 

34. Umowa: § 3 ust. 3: Biorąc pod uwagę wskazane warunki pod lit. od a do f wydaje się, że 

treść postanowienia powinna być inna, mianowicie, że Zamawiający może w tych 

przypadkach wyrazić sprzeciw.  

Zamawiający zmienia przedmiotowe postanowienie zgodnie z treścią wniosku i nadaje § 3 ust. 3 

umowy brzmienie: 

 

„3. Zmawiający może wyrazić sprzeciwu lub zgłosić zastrzeżenia do projektu umowy z 

Podwykonawcą jeżeli:” 

 

35. Umowa: § 4 ust 1: Czy Kluczowy Personel musi być zatrudniony na podstawie umowy o 

pracę, czy wystarczy umowa cywilnoprawna (np. Umowa zlecenia)?  

Zamawiający nie stawia wymogów w tej kwestii. Wybór w tym zakresie należy do Wykonawcy. 

 

36. Umowa: § 5 ust. 1: W OPZ nie został zawarty harmonogram. Jak przedstawia się zatem 

harmonogram Igrzysk i Wydarzeń? 

 Harmonogram wydarzeń w ramach IE2023 znajduje się w dokumentacji przetargowej i jest to 

harmonogram OPZ. 

 Natomiast „Harmonogram” w rozumieniu umowy oznacza, zgodnie z warstwą definicyjną umowy – 

terminy kamieni milowych realizacji usługi, czyli postanowienia treści § 5 ust. 2 umowy. 

 

37. Umowa: § 5 ust. 2 lit c: Czy w tym przypadku nie powinno być „14 dni od daty podpisania 

Umowy?” 



 
 
 

Tak, jest to oczywista pomyłka pisarska. Zamawiający zmieni zapisy umowy zgodnie z uwagą 

Wykonawcy. 

 

38. Umowa: § 5 ust. 2 lit d: Czy w tym przypadku nie powinno być „14 dni od daty zatwierdzenia 

projektu?” 

Tak, jest to oczywista pomyłka pisarska. Zamawiający zmieni zapisy umowy zgodnie z uwagą 

Wykonawcy. 

39. Umowa: § 5 ust. 2 lit f: Z jakim wyprzedzeniem koncepcja może ulec zmianie? Kiedy 

Wykonawca będzie o tym poinformowany? 

W terminie 60 dni od umowy wykonawca przedstawi swoją koncepcję planów kamerowych. Jeżeli 

nie zastrzeżono terminów – strony winny działać niezwłocznie. Wykonawca nie tyle zostanie 

poinformowany, lecz Zamawiający oczekuje proaktywnego podejścia Wykonawcy w tym zakresie, 

a koncepcja zostanie ustalona wspólnie między stronami, jak najszybciej będzie to możliwe. 

40. Umowa: § 5 ust. 12: Zgodnie z zasadą równego traktowania stron, przewidzianą w PZP, 

zanim Zamawiający zleci wykonanie zastępcze, Wykonawca powinien być uprzednio 

wezwany do wykonania.  

Wymóg wcześniejszego wezwania do usunięcia wad nie wynika z prawa zamówień publicznych, a 

niemożliwość przesunięcia terminu Igrzysk Europejskich i szkoda z powodu nie wykonania usługi 

są na tyle znaczące, że Zamawiający przewidział wymagający reżim umowny w tym zakresie. 

Natomiast na etapie realizacji umowy Zamawiający będzie powiadamiał Wykonawcę o wszelkich 

spornych kwestiach i konsekwencjach, co nie oznacza, że Zamawiający z ww. powodów umownie 

zastrzegł taki obowiązek.  

41. Umowa: § 6 ust. 1: W jakiej formie (w jaki sposób) Wykonawca powinien zgłosić żądanie 

zapłaty zaliczki? 

Wystarczająca będzie forma pisemna, lub forma elektroniczna – zgodnie z kodeksem cywilnym. 

42. Umowa: § 6 ust. 8: Czy do wypłaty ostatecznego wynagrodzenia wystarczą czynności 

wymienione w tym postanowieniu, czy konieczne będą jeszcze jakiś inne czynności (pytanie 

uzasadnione dodaniem do tego postanowienia zwrotu „itd”).  

Wynagrodzenie płatne będzie po wykonaniu całości usługi, stąd zwrot itd. – chodzi bowiem o 

stwierdzenie całości wykonania wszystkich usług wchodzących w zakres zamówienia. 

43. Umowa: § 6 ust. 9: Gdzie będzie określona wysokość stawki dziennej podstawowej? 

Wysokość stawki dziennej będzie ustalana na podstawie oferty Wykonawcy, zgodnie z literalnym 

brzmieniem § 6 ust. 9 umowy [w oparciu o „stawkę dzienną podstawową” obliczoną jako iloraz (i) 

wynagrodzenia za produkcję sygnału z danych zawodów i (ii) liczby dni zdjęciowych trwania 

zawodów przewidzianych w harmonogramie w OPZ]. 

44. Umowa: § 9 II ust. 2 pkt 1 i pkt 2: Co należy rozumieć przez aktualne zaświadczenia? 

Zaświadczenie winno być aktualne przez czas wykonywania usługi, zatem jeżeli nawet jakieś 

zaświadczenie kończy się w trakcie wykonywania usługi, Wykonawca zobowiązany jest by przed 

końcem ważności takiego zaświadczenia, zostało wydane nowe zaświadczenie. 

 

45. Umowa: § 10 ust. 1: Rozumiem, że zmiany, o których tu mowa miałyby nastąpić w okresie 

pomiędzy złożeniem oferty a terminem 30 dni po zawarciu umowy? 

Nie, zmiany, o których mowa mogą nastąpić w całym okresie obowiązywania umowy. Wykonawca 

w okresie 30 dni od zawarcia Umowy, jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu 

szczegółowych kalkulacji cen jednostkowych z uwzględnieniem czynników określonych w ust. 1 

paragrafu 10, gdyż waloryzacja z powodów określonych w ust. 1 może nastąpić w oparciu o 

szczegółowe kalkulacje cen jednostkowych Wykonawcy.  

 



 
 
 

46. Umowa: § 10: Rozumiem, że chodzi o wskaźnik ogłoszony 30 czerwca 2023 r.? 

Tak, zmiana wynagrodzenia może nastąpić o wskaźnik półroczny, jednakże z uwzględnieniem 

następnych ustępów § 10, tj. w szczególności ust. 12 i 13. 

 

47. Umowa: § 10 ust. 12: Co jest początkowym terminem zmiany cen materiałów i kosztów? Jak 

wyznaczyć ten termin i jak w związku z tym ustalić, kiedy rozpoczął bieg 14-dniowy termin? 

Taki termin musi mieć charakter wymierny i może być związany np. z wprowadzonymi zmianami w 

prawie [embarga, ustawy itp.], lub inny zdarzeniami. Zamawiający nie jest w stanie wskazać 

wszystkich możliwych przyczyn powodujących wzrost ceny materiałów, lub kosztów. Natomiast to 

na Wykonawcy jako na osobie domagającej się określonego działania do Zamawiającego - ciąży 

obowiązek wskazania zdarzenia i daty tego zdarzenia, od którego to należy liczyć ten termin. 

 

48. Umowa: § 12 ust. 1 pkt 2: Co oznacza wyrażenie „opóźnienia w wykonaniu w terminie 

obowiązku ustanowienia Ubezpieczeń” 

Oznacza to brak ubezpieczenia w trakcie wykonywania umowy, np. jeżeli termin ubezpieczenia 

kończy się w trakcie realizacji umowy, a wykonawca nie dostarcza nowego, wymaganego 

ubezpieczenia. 

 

49. Umowa: § 13: Zgodnie z zasadą równowagi kontraktowej, przewidzianą w PZP, obowiązek 

zachowania poufności powinien obciążać każdą ze Stron. 

Zobowiązanie umowne zachowania poufności, na podstawie umowy dotyczy przede wszystkim 

Wykonawcę. Związane jest to z reżimem odpowiedzialności Zamawiającego i zobowiązaniami 

Zamawiającego wynikającymi z umów zawartych z EOC. Ponadto Zamawiający nie może, oprócz 

tajemnicy przedsiębiorstwa Wykonawcy, zachować informacji związanych z wykonaniem umowy, 

jako że przedmiotowe informacje stanowią informację publiczną. Ponadto na etapie procedury 

przetargowej Wykonawca może zastrzec przekazywane w postępowaniu dane jako tajemnicę 

przedsiębiorstwa. 

 

50. Umowa: § 15 ust. 1 pkt 6: W tym przypadku chodzi o co najmniej dwóch Podwykonawców? 

Co oznacza, że się zwrócą, w jakiej formie muszą się zwrócić, żeby warunek był spełniony? 

Zwrócą się z żądaniem zapłaty – np. wezwaniem do zapłaty wraz z odpowiednim dokumentem 

księgowym obciążającym Zamawiającego. Wymóg nie dotyczy dwóch podwykonawców, lecz 

dwóch przypadków braku zapłaty podwykonawcom i zgłoszenia tego faktu Zamawiającemu. 

 

51. Umowa: § 15 ust. 5: Zgodnie z zasadą równowagi kontraktowej, uprzednie wezwanie 

Wykonawcy do zaniechania naruszeń powinno poprzedzać także odstąpienie z przyczyn 

przewidzianych w § 15 ust.1.  

 Wymóg wcześniejszego wezwania nie wynika z prawa zamówień publicznych, a brak obowiązku 

takiego wezwania w umowie został zastrzeżony z uwagi na niemożliwość przesunięcia terminu 

Igrzysk Europejskich, a szkoda z powodu nie wykonania usługi na czas jest na tyle znacząca, że 

Zamawiający przewidział wymagający reżim umowny w tym zakresie, tak by mógł jak najszybciej 

powierzyć wykonanie nowemu Wykonawcy.  

 Natomiast na etapie realizacji umowy Zamawiający będzie powiadamiał Wykonawcę o wszelkich 

spornych kwestiach i konsekwencjach, co nie oznacza, że Zamawiający z ww. powodów, umownie 

zastrzegł taki obowiązek. Zamawiający podnosi, iż w przypadku niniejszego zamówienia 

odstąpienie od umowy będzie ostatecznością, gdyż z uwagi na skalę i skomplikowanie 

przedsięwzięcia Zamawiający najprawdopodobniej nie będzie w stanie znaleźć nowego wykonawcy 

przed terminem Igrzysk 



 
 
 

 

52. Umowa: § 15 ust.6:  Zgodnie z zasadą równowagi kontraktowej, rzeczoznawcę strony 

powinny wskazać wspólnie.  

Taki obowiązek nie wynika z zasady równowagi kontraktowej. Wskazany przez Zamawiającego 

rzeczoznawca musi być natomiast niezależny, oraz musi przedstawić wiarygodną kalkulację, bez 

merytorycznych błędów. Możliwość wskazania biegłego nie zdejmuje z biegłego obowiązku 

niezależnego, merytorycznie prawidłowego działania. 

 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia treść Załącznika A do SWZ i Załącznika 2 do 

SWZ w następujący sposób: 

 

 

W części 2.1 OPZ Załącznika A do SWZ, w części Wprowadzenie dodaje pkt 5 o następującej treści: 

 

5. Zamawiający wymaga, aby produkcja sygnału telewizyjnego wraz z usługą realizacji 

telewizyjnej została wykonana w miejscach wskazanych przez Zamawiającego dla 

poszczególnych dyscyplin [załącznik 2.3 do Załącznika A], to znaczy w kompleksach 

telewizyjnych [TV Compounds] i Międzynarodowym Centrum Nadawczym [IBC]. Wykonawca 

zobowiązany jest do zrealizowania całości przedmiotu umowy na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej.  

W przypadku podjęcia uzasadnionych wątpliwości co do sposobu realizacji usługi Zamawiający 

ma prawo zażądać wyjaśnień i potwierdzenia sposobu realizacji przedmiotu zamówienia 

zgodnie z powyższym wymogiem. 

 

 

W Załączniku nr 2 do SWZ w § 12 ust. 1 dodaje się pkt 9, o następującym brzmieniu: 

9) w przypadku stwierdzenia, że produkcja sygnału telewizyjnego wraz z usługą realizacji telewizyjnej 

została wykonana poza miejscami wskazanymi przez Zamawiającego dla poszczególnych dyscyplin 

[część 2.3 do Załącznika A do SWZ], to znaczy poza kompleksami telewizyjnymi [TV Compounds], lub 

poza Międzynarodowym Centrum Nadawczym [IBC], Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary 

umownej w wysokości 1 000 000 zł [słownie: jeden milion złotych] za każdy dzień, w trakcie którego 

stwierdzono chociażby jeden przypadek produkcji sygnału telewizyjnego wraz z usługą realizacji 

telewizyjnej poza wyżej wskazanymi miejscami. Łączna kwota kary umownej z tego tytułu nie może 

przekroczyć 30 % łącznego wynagrodzenia za zamówienie podstawowe netto. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ, z uwagi na 

termin i zakres udzielanych odpowiedzi termin składania i otwarcia ofert ulegnie zmianie. 

Informacja o nowym terminie składania i otwarcia ofert zostanie podana w dniu publikacji zmiany 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym UE.  

 

 

 

      Z poważaniem, 

      Zamawiający 



 
 
 

 


